
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

69. num. Piektdien, 1939. g. 24. martā Divdesmitotrais gads

Saturā

Valsts Prezidenta 224. pavēle armijai un

flotei.

Ministru kabineta sēde š. g. 23. martā.

Instrukcija par valsts vaislas ērzeļu uztu-

rēšanu un ķēvju aplecināšanu vaislas

stacijās.

Nodokļu departamenta uzaicinājums.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Likumu rādītājs Senāta Administratīvā de-

partamenta 1937. g. spriedumiem. (Pie-

likumā.)

Valsts Prezidenta 224. pavēle armijai un flotei

1939. g. 23. martā.

Lai uzturētu atmiņā armijas komandiera ģenerāļa L. k. o. k. Krišjāņa B e r ķ a

lielos nopelnus atbrīvošanas cīņās, ieskaitu uz visiem laikiem ģenerāli L. k. o. k.

Krišjāni B e r ķ i 5. Cēsu kājnieku pulka sarakstos.

Valsts Prezidents K. U 1 m a n i s.

Kara ministris ģen. J. Balodis.

Kara ministris ģen. J. Balodis

5. Cēsu kājnieku pulka 20 gadu pastāvēšanas svētkos.

Vakardien 5. Cēsu kājnieku pulks svinēja

savus 20 gadu pastāvēšanas svētkus. Pulka

mācības laukumā notika pulka parāde, ko

pieņēma kara ministris ģen. J. Balodis,

kas ieradās pulka svinībās, armijas aug-

stāko virsnieku pavadīts, un pulka 20 gadu

dibināšanas atceres gadijumā teica šādu

uzrunu:

..Cēsinieki! Valsts Prezidenta Kārļa

Ulmaņa, armijas un savā vārdā nesu

jums šinī vēsturiskā dienā jūsu 20 gadu

jubilejas svētkos sirsnīgus sveicienus

un pateicību par tiem lielajiem, neaizmir-

stamajiem darbiem, ko jūs esiet veikuši

20 gadus atpakaļ, par tiem varoņdarbiem,

ko Cēsu pulks ir ierakstijis mūsu brīvības

cīņu vēsturē.

Grūtos pārbaudi juma brīžos

mēs tur varam smel ti es spēku

pašaizliedzībai, varonībai, tēv-

zemes mīlestībai un sevis uz-

upurēšanai. Arī miera laika gaitas

Cēsu pulkam ir risinājušās lielā saskaņā,

noskaņā un draudzībā. Un ja mēs varējām

izvest 1934. gada 15. maija vēsturisko aktu,

tad ari še Cēsu pulkam ir noteikta un re-

dzama vieta. Es vēl šodien atceros sarunu

ar toreizējo jūsu pulka komandieri, taga-

dējo ģenerāli Virsaiti, kas notika 1934. ga-

da maija dienās. Viņš man raksturoja

pulka virsniekus, instruktorus un kareivjus

kā tādus, uz kuriem pilnīgi var paļauties,

un var galvot, ka vajadzības gadijumā viss

pulks ies kā viens vīrs. Arī jau priekš

1934. gada 15. maija 5. Cēsu kājnieku pulkā

bija noskaņa, ka jāpiepilda tas tes-

taments, par ko jūsu priekšteči:

jūsu brāļi, paziņas, virsnieki,

instruktori un kareivji gāja

cīņā. Tas ir izdarīts. Vēlreiz sirsnīgs

paldies par to manā un armijas vārdā.

Šodien jūs sveicinot, esmu dziļā pārlie-

cībā, ka cēsinieki arī turpmākās miera laika

gaitās dzīvos, domās un strādās tam, kas

ir rakstīts mūsu Brīvības pieminekli:

..Tēvzemei un brīvība i".

Dievs, svētī Latviju!"

Pēc orķestra pavadībā kopīgi nodziedā-

tas valsts himnas pulkv.-leitn. Meija nola-

sija Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ul-

maņa piesūtīto apsveikumu:

..Apsveikdams 5. Cēsu kājnieku pulka

virsniekus, instruktorus un kareivjus pulka

20 gadu pastāvēšanas svētku dienā, sūtu

viņa brašajai saimei vislabākos novēlēju-

mus, palikdams ciešā pārliecībā, ka griba

būt jo stipriem un kļūt vēl stiprākiem tēv-

zemes mīlestībā un degt apņēmībā neatdot

ne pēdu no tā. kas ir mūsu senču manto-

jums un mūsu brīvības cīņu ieguvums, ar-

vienu kvēlos varonīgā pulka karavīru sir-

dīs, dodot latvju tautai drošu paļāvību uz

savas neatkarīgās darba un kultūras dzī-

ves spožāku nākotni."

Pateikdamies par apsveikumu. Cēsu pul-

ka karavīri ar trīskārtīgu ..Lai dzīvo!" su-

mināja Valsts Prezidentu Dr Kārli Ul-

mani. Tāpat ar trīskārtīgu „Lai dzīvo!"

viņi sumināja kara ministri ģenerāli J. B a-

-1 o d i un valdību.

Tad Vidzemes divizijas komandieris ģe-

nerālis Virsaitis nolasija Valsts Prezidenta

pavēli armijai un flotei, ar kuru armijas

komandieris ģenerālis Berķis, lai uzturētu

atmiņā viņa lielos nopelnus atbrīvošanas

cīņās, uz visiem laikiem tiek ieskaitīts

5. Cēsu kājnieku pulka sarakstos.

Pulka komandieris nolasija sekojošu ar-

mijas komandiera ģenerāla Berķa apsvei-

kumu:

~Dienesta apstākļu dēl nevarēdams būt

Jūsu vidū pulka lielajā svētku dienā, sūtu

Jums, pulkveža kungs, virsniekiem, in-

struktoriem un visai karavīru saimei vis-

sirsnīgākos sveicienus.

Jau pagājuši divi gadu desmiti no pulka

dibināšanas un tām vēsturiskām cīņām, ku-

rās 5. Cēsu kājnieku pulka karavīri aplie-

cināja tēvzemes mīlestību un parādija va-

ronību, kas šīs cīņas un cīnītājus ierindo

Latvijas atbrīvošanas vēstures redzamākās

lapas pusēs. Daudzu varoņu vairs nav

starp dzīvajiem, bet viņu piemiņu glabās

visa latvju tauta, kamēr vien minēs Cēsu,

Raunas. Juglas un Daugavas vārdus

šīs cēsinieku slavenās kauju vietas. No

sirds novēlu, lai jaunā pulka saime kalpo

mūsu tautai un tēvzemei tādā pat pašaiz-

liedzībā, kā to darija viņu priekšgājēji Lat-

vijas atbrīvošanas cīņu laikmetā."

Pēc pulka karavīru brašās parādes pulka

karavīru kopīgās pusdienās kara ministris

ģen. J. Balodis teica šādu uzrunu:

~Varonīgā Cēsu pulka virsnieki, instruk-

tori, kareivji un varonīgās Cēsu skolnieku

rotas pārstāvji! Liktenis man bija lēmis

stāvēt pie Latvijas armijas šūpuļa un redzēt

viņas attīstību visos veidos, redzēt viņas

augšanu, organizēšanu, spēkā pieņemša-

nos, izveidošanos, viņas cīņas un uzvaras,

priekus un bēdas. Tādēļ es līdz ar jums,

cēsinieki, un skolnieku rotas pārstāvji, varu

sirsnīgi priecāties, ka jūs šodien ar gan-

darijumu variet atskatīties uz nostaigāta-

jiem 20 gadiem. Un ja jūs šodien ikkatrs

sev uzstādāt jautājumu: ..Vai es esmu visu

darijis savas armijas, tautas un valsts

labā?" tad atbilde var būt: „Jā!"

Jūsu svētku diena sakrīt ar divām vēs-

turskām cīņu dienām: 1919. gada 22. martā

Kalpaka bataljons pie Batariem izcīnīja

lielu kauju un 24. martā Kalpaka bataljons

ieņēma Kalnciemu. Mēs gājām cīņās divās

grupās no ziemeļiem un dienvidiem, bet

to mēs darijām par vienu mērķi

par Latvijas brīvību.

Cēsu pulka karavīri! Jūsu pulka nosau-

kums ir skaists, tikpat skaists kā Cēsis. Un

Cēsu apkārtne ir viens no mūsu skais-

tākajiem apvidiem. Ks gribu šodien sa-

cīt, ka Cēsu pulka cīņas, kurās man nav

bijusi izdevība būt klāt. bet kurām garā es

vienmēr esmu līdzi dzīvojis, bez varonības

ir arī skaistas. Un ja ir izteiciens, ka skais-

tums cilvēkus padara garā stiprākus un

jaunākus, tad to mēs pilnā mērā varam at-

tiecināt uz Cēsu skolnieku rotas cīņām.

Mūsu jaunatne un arī tie karavīri, kuriem

nav bijis lemts piedalīties šajās cīņās, var

daudz mācīties un spēkus smelties no Skol-

nieku rotas cīņām.

Man nāk prātā kāda epizode no 1905. ga-

da, no laika pēc Krievu-japāņu kara, kad

man bija izdevība Cēsīs tikties ar .Pēter-

burgas avīžu" izdevēju Rāviņu un vēl ci-

tiem tautas darbiniekiem. Tai laikā jau pa-

stāvēja doma, ka latviešu tautai ausīs brī-

vības saule. Staigājot ar Edvardu Treima-

ni - Zvārguļu Edvardu gar Kaunas upi un,

pārrunājot latvju tautas likteņus pagātnē

un izredzes nākotnē, viņš man sacija: „Ja

man nebūtu pārliecība, ka latvju tauta pie-

dzīvos labākus laikus, es vienā stundā pie

šī staba pakārtos." Tāda, cienijamie svētku

viesi un karaviru saime, bija noskaņa jau

1905. gadā. Ar šo noskaņu un pārliecību,

ka latviešu tautai jāredz labāki laiki, gāja

kaujās cēsinieki, ar tādu pārliecību mēs gā-

jām kaujās pie Ventas. Un, lai kādi laiki

būtu, lai kā bangotu un izvērstos starptau-

tiskie politiskie apstākļi, ja vien mū-

su tautā būs griba brīviem dzī-

vot, tad mēs arī nākotnē tādi bū-

sim un iesim uz augšu. Un šinī

svētku dienā, šinī vēsturiskā brīdī, es grie-

žos taisni pie tiem, kam nav bijusi izdevība

piedalīties kaujās un ar ieročiem realizēt

Latvijas valsti: lai jūsu griba uz to būtu

jo stiprāka un skati jo plašāki. Tad izre-

dzes uz latviešu tautas nākotni būs skais-

ta • uri gaišas. To es šodien vēlu jūsu

svētku dienā, visiem garā mīļi spiežot

roku. Esat sveicināti."

Svinību noslēgumā kara ministris ģene-

rālis J. Balodis teica:

„Ar lielu gandarijumu es sekoju visai

svētku norisei un man ir liels prieks, ko

grūti vārdos izteikt. Esmu pārliecināts, ka

tikpat priekšzīmīgi, kā svētku norise, ir

nostādītas arī karavīru apmācības jūsu

pulkā.

Dzīvosim, domāsim un strādāsim bez uz-

traukuma, jo nekas mums nedraud. Grū-

tākos laikus mēs jau esam pārdzīvojuši.

Jums, karavīri, kas drīz atstāsiet armijas

rindas, un arī tiem, kas rudenī aiziesiet,

tāpat visiem citiem, kas vēl turpināsiet die-

nēt, novēlu, lai visi jūs tikpat dedzīgi,

apzinīgi un godīgi izpildītu savus pienāku-

mus arī atgriežoties savā ģimenē, sētā un

darbā, par prieku un svētību jūsu mātēm,

tēviem, brāļiem un māsām, par godu mūsu

armijai, mūsu tautai un valstij, apņemda-

mies arī turpmāk pielikt visus spēkus un

visu sirdsdedzi strādāt pašaizliedzībā, pa-

triotismā un latviskā garā."

5. Cēsu kājnieku pulka 20 gadu jubilejas

gadījumā ar Viestura ordeni un šī ordeņa

goda zīmi apbalvoti šādi šī pulka kara-

vīri :

Ar 2. šķiru: pulka komandieris L. k. o. k.

pulkvedis Augusts To ne (ar šķēpiem).

Ar 3. šķiru: pulka komandiera palīgs

L. k. o. k. pulkvedis - leitnants Osvalds

Meija (ar šķēpiem).
Ar 4. šķiru: saimniecības priekšnieks

pulkv.-leitn. Teodors Ne i m a n i s (ar šķē-

piem), pulka adjutants kapt. Pēteris-Alek-

sandrs S p roģ i s (ar šķēpiem), un rotu

komandieri kapteiņi: Kārlis - Leonards

Adam s o n s (ar šķēpiem), Valdemārs

S p r i c i s (ar šķēpiem), Osvalds Kalve

(ar šķēpiem), Gustavs Prau d i ņ š (ar

šķēpiem), Alberts Balodis (ar šķēpiem).
Ar 5. šķiru: rotas komandieris kapt. Jo-

hans-Alfreds Kiršt e i n s un rotu ko-

mandieru palīgi virsleitnanti: Alfrēds-Jo-
hans Eglī t i s, Valdemārs Motrn i 11 er s,

Roberts-Alfreds Šinfs, rotas komandiera

palīgs kapt.-leitn. Erhards Ba lode m a-

n i s un rotas komandiera palīgs kapt.-leitn.

Jānis R udga 1 v i s (ar šķēpiem), pulka

ieroču meistars administr. kapt.-leitn.

L. k. o. k. Jānis B r a s 1 i s (ar šķēpiem),

pulka saimniec. daļas kanc. priekšn. admi-

nistr. kapt. Jānis Briedis, kājn. bater.

vec. virsnieks virsleitn. Aleksandrs Za-

lais un vadu komandieri virsleitnanti:

Eižens Kreicbergs, Valdemārs Ru-

bi s, Heinrichs-Valdemārs Bruner s un

Jānis-Evalds Ķ i m e n i s, un rotu virsser-

žanti virsnieku vietnieki: Nikolajs Bri-

ta 1 s (ar šķēpiem), Alberts B r i dak s (ar

šķēpiem) un Kārlis Ozoliņš (ar šķē-

piem).

Ar 1. pakāpes goda zīmi: rotas virsser-

žanti: virsseržants Roberts Junk e r s,

virsn. vietnieks Jānis Ozoliņš un virsn.

vietnieks Jānis Jans o n s, virsseržants

Kārlis Pilsat n i e k s; vada seržanti virs-

nieka vietnieki: Jānis Ereijs (ar šķē-

piem); Jānis Jākobsons (ar šķēpiem);
Valdemārs Kalniņš, Jānis M e ! ķ i s, Jā-
nis Grundsbergs, seržants-sapieris

virsn. vietnieks Kārlis Melķis, seržants

telefona mechaniķis seržants Sergejs A n-

k r a v s, vec. rakstvedis administr. virsn.

vietn. Arnolds C. ar u t s (ar šķēpiem); vec.

medic. feldšeris administr. virsn. vietn.

Valdemārs Štrāls (ar šķēpiem); vada

seržants virsn. vietn. Kārlis V e i d e ma-

n i s.

Ar 2. pakāpi: grupas komand. seržants

Valdemārs Bundža, vec. drēbnieks ser-

žants Pēteris V ē v e r i s; pulka mantzinis-

kapralis seržants Jānis L i n d e (ar šķē-

piem); un vada seržanti seržanti: Jānis
R u d z ī t i s, Arturs R o z e n b a u m s, Jā-

nis Rullis, pulka mantu pārzinis-seržants

seržants Teodors Oš s, pulka muzikants

seržants Ēvalds Š v e te r s, un vada ser-

žanti seržanti Ludvigs T r a n i ņ š, Alfrēds

Ja n s o n s un Oskars L i e p i ņ š.

Ar 3. pakāpi: saimniec. daļas vec. rakst-

vedis administr. kaprālis Arnolds Jumi-
ķis un medic. feldšeris administr. kaprālis

Jānis Matju š i n s.

Ar Atzinības krusta 5. šķiru: pulka or-

ķestra vadītājs administr. virsleitn. Jānis
Rā b e un pulka zobārste Anna Kil e -

vies.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 23. martā.

1. Pieņem 1939./40. saimniecības Kā-

da valsts budžetu ar kopsumu ie-

ņēmumos Ls 198.852.182,—,
izdevumos

Ls 198.695.955,—, atlikumā Ls 156.227,—.

2. Pieņem:

1) pārgrozījumus un papildinājumus

Valsts civildienesta likumu II pieli-
kumā.

2) likumu par atskaitījumiem no 1938.739.

s. g. valsts budžeta atlikuma.

3. Pieņem zināšanai 1937./38. s. g. valsts

pamata budžeta izpildījuma pārskatu.

4. Pieņem zināšanai Valsts kontroles

revizijas darbības pārskatu par 1937-/38.

saimniecības gadu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJA
par

valsts vaislas ērzeļu uzturēšanu un

ķēvju aplecināšanu vaislas stacijās.

Apstiprinu. 1939. g. 17. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

1. Stallis un lecinašanas

telpas.

Ērzelis novietojams atsevišķi no citiem

zirgiem nodalītā steliņā, kas nevar būt ma-

zāks kā 3 X 4 m. Sienām jābūt 2V« m

augstām, labi būvētām un tā ierīkotām, ka

ērzelis tajās nevar kājas iegrūst, pacelda-
mies pat uz pakaļkājām. lekšpusē nevar

būt nekādi asumi: vadži, naglas u. t. t.

Auzu sili un siena kasti visparocīgāk no-

vietot steliņa stūrī, ieteicamāk no durvīm

kreisajā. Siles virsmai jābūt no grīdas ap>

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludlnfljumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa oar ,M
ar piesū tīšanu vTi

par:
HrTs *

gadu. . . f>. IVž,—
i/ 2 gadu .

.V.

3 niēn 6,—ļ
I

„ 2,-1

atsevišķu num.
.
—,Jo

Icibas VēļoHesi":
bp^letfitlSanati

kantori)
pai: Ls

gadipr 18,—

ya
gadu ....10,—

3 min 5,—

lI'J, ~. . .
1,70

atsevišķu num.
.

—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „' 8,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud.dok.izslud. par katru dok,
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—



0,8 m, bet siles grīdai ap 0,4 m no stelina

grīdas. Tai jābūt stiprai, cietai. Sienām

redeles nav pielaižamas. Telpa zem siles

un siena kastes jāaizsedz dēliem. Stelina

grīdai jābūt māla klona vai ari koka, tā

jāierīko, lai apakšā nebūtu caurvēja. Dur-

vīm jābūt 1,15 m platām un 2.3 m aug-

stām. Durvju augšdaļa sākot no 1.2 m

jātaisa no stipra drāšu pinuma. Steliņam

jābūt gaišam.

Lecināšanas telpām jābūt atsevišķi no

stalla, BXB m lielām, mazākais 4Vs m aug-

stām līdz sijām, ('.rīda labi jāapklāj ar

smilti, salmiem vai mēsliem; tā nevar būt

cieta, gluma vai noledojusi. Sienās nevar

būt asi stūri - vadži. Lecināšanas laikā

telpās nevar turēt priekšmetus, uz kuriem

zirgi varētu uzgrūzties un bojāties. Sil-

tākā laikā var lecināt laukā, klusā aizsēgtā

-vietā, bet nekādā ziņā slidenā, apledojušā

vai dubļainā.

• 2. Sta 11 a gaiss.

Stallī gaisam jābūt tīram, un telpas jāvē-

dina: ziemā temperatūrai jābūt 8 līdz

12° C. Putekli un zirnekli jānoslauka no

sienām reizi nedēlā, kad ērzelis nav stallī.

Vismaz reizi gadā stallis labi jāizbalsina ar

kaļķiem. Telpās nav pielaižams caurvējš.

3. Apiešanās.

Ar ērzeli jāapietas mierīgi un draudzīgi,

lai viņš būtu lēns. Biedēšana un rupja

apiešanās aizliegta.

4. Kopšana un tīrīšana.

Mazākais vienreiz dienā ērzeli vajaga

tīrīt ar zāļu, pēc tam saru suku. Skrāpis

lietojams tikai suku tīrīšanai. Tāpat katru

dienu nagi jāiztīra no mēsliem ar trulu

āķi. Jāapskata stars. Nagi, krēpes un

aste jātura tīri. Tie jāmazgā ūdenī. Pēc

tam krēpes un aste ar lupatu jānosusina

un jāizsukā. Tīrīšanu vislabāki izdarīt

ārā. bet aukstā laikā stalla koridori. Lai

tīrīšanas putekli nenāktu pakaišos, tad,

slaukot koridoru, to vajaga apslacīt ar

ūdeni. Katru rītu ērzelis rūpīgi jāapskata.

Nagi jātur kārtībā, tos nedrīkst ielaist

garus, bet tie regulāri katru mēnesi jā-

apgriež vai jāaplīdzina, ja nav ko griezt.

Nagu stari jāuzmana, lai neizputu. To pa-

nāks katru reizi pie ērzeļa izvešanas no

staļļa, iztīrot no staru rievām mēslus, lai

to vietu aizpildītu zeme vai sniegs.

5. Apkalums.

Apkalums jātur kārtībā, katrās 4 līdz 5

nedēļās ir iapārkaļ. Lecināšanas sezonā

vieglākos ērzeļus var turēt pavisam ne-

kaltus. Ja lecināmā laikā ērzelis bīitu ap-

kalts, tad priekškāju pakaviem jābūt bez

radzēm, apaļi apvīlētiem un negariem pa-

kavu iekšzariem. Ar nekaltu ērzeli ne-

drīkst braukt pa šoseju vai akmeņainu ceļu,

lai neaplauztu nagus un lai neizsauktu nagu

iekaisumu.

6. A s te un k r ē p es.

Ja ērzelis nav ar kupierētu īsu asti. tad

asti nedrīkst īsi nogriezt; astei vajaga būt

vismaz 20 cm zem lecamās locītavas. Krē-

pes nedrīkst nogriezt. Astei un krēpēm

jābūt labi koptām.

7.

Saslimšanas gadījumā tūliņ jāgriežas pie

veterinārārsta un jazii.io Zemkopības mi-

nistrijas lopkopības nodaļai. Ārstēšanās

aizrādījumi stingri jāizpilda.

8. No d ar b i n ā š a n a.

Hrzelim vajaga katru dienu kustēties

vismaz l līdz 2 stundas: to sasniedz, iz-

laižot ērzeli atsevišķi aplokā, izvadājot

vai izbraucot. Braukt var tikai soļos un

lēnos rikšos un ne vairāk kā 16 km dienā;

lecināšanas periodā ne vairāk par 10 km.

Pie katras valsts vaislas ērzeļu stacijas

ierikojams i/skrejas aploks, vismaz 20X20

in liels, stipriem stabiem, koka kārtīm

iežogots, pietiekoši augsts, kurā ērzelis jā-

laiž izstaigāties, ja netiek izbraukts vai iz-

jāts.

9. Ēdināšanas kārtība.

Hrzelis jāēdina pīkst. 6. pīkst. 11 un

pīkst. 18. Ceturtdaļstundas pirms ēdinā-

šanas jaiztira sile. ērzelis jāpadzirdina ar

tīru stallī neuzsilušu akas. avota vai upes

ūdeni. Pēc dzirdināšanas jādod auzas

un pēc tam siens. Siens dodams siena

kastē vai zemē labi izpurināts.

10. Barība un pakaiši.

Auzām jābūt tīrām, sausam, nepelējušām.

bez putekļiem. leteicams, ka tās saktu iz-

ēdināt ne agrāk ka 6 nedēļas pēc novāk-

šanas. Auzām var piejaukt riekšavu 8 līdz

20 cm garu ekse|u. Hkseļus var pagata-

vot no labiem auzu salmiem vai siena. īsu

ckseļu lietošana noliegta.

Sienam vai āboliņam jābūt laikā ievāk-

tam, nepārstāvējušam, ar siena smaršu.

zaļam, nepelējušam, bez putekļiem, bez

purvu zāles. Sienu un āboliņu var sakt iz-

barot ne agrāk kā 6 nedēļas pēc novākša-

nas. Vēlams dot āru pļavu sienu, otra

gada āboliņu. Sevišķi ieteicams lucernas

siens. Var 'lietot arī nepelējušus vasarāja

salmus, izņemot miežu.

Pakaišiem vēlams lietot apakškārta kūd-

ru, virsū rudzu salmus, kuriem jābūt sau-

siem, nepelējušiem.

11. Barī b a s deva.

Skatoties pēc dzīvsvara, ērzelim jādod

šāda barības deva dienā:

pie 500 kg dzīvsvara:

no 1. janvāra līdz 29. februārim 4V« kg

auzu, 6 kg siena, Vi līdz 1 kg ekseļu;

no 1. marta līdz 30. jūnijam 6 kg auzu,

6 kg siena. Vi līdz 1 kg ekseļu;

no 1. jūlija līdz 31. augustam 4V« kg

auzu, 6 kg siena. '/« līdz 1 kg ekseļu:

no 1. septembra līdz 31. decembrim 3 kg

auzu, 7 kg siena. Vi līdz 1 kg ekseļu.

Turot stallī, pakaišiem vajaga katru

dienu 4 kg salmu.

pie 600 kg dzīvsvara:

no 1. janvāra līdz 29. februārim 5 kg

auzu, 7 kg siena, V» līdz 1 kg ekseļu:

no 1. marta līdz 30. jūnijam 7 kg auzu,

7 kg siena, Vi līdz 1 kg ekseļu;

no 1. jūlija līdz 31. augustam 5 kg auzu,

7 kg siena. Vt līdz 1 kg ekseļu:

no 1. septembra līdz 31. decembrim 3 1 /»

kg auzu. 8 kg siena, V» ekseļu un

2 kg auzu salmu.

Pakaišiem dienā 5 kg salmu,

pie 700 kg dzīvsvara:

no 1. janvāra līdz 29. februārim 5Vi kg

auzu. 8 kg siena. 1 līdz IV» kg ekseļu:

no 1. marta līdz 30. jūnijam 8 kg auzu,

8 kg siena, 1 līdz ļVi kg ekseļu:

no 1. jūlija līdz 31. augustam 5Vi kg

auzu, 8 kg siena. 1 līdz lVi kg ekseļu:

no 1. septembra līdz 31. decembrim

4 kg auzu. 9 kg siena. I—l Vt kg ekseļu

un 2 kg auzu salmu.

Pakaišiem 6 kg salmu dienā.

Vairāk kā vienu reizi dienā lecināšanā

lietotam ērzelim jādod uz katru lieko lē-

cienu viens kg auzu vairāk, kā minēts ba-

rības devās, ja viņš to noēd.

Sākot no jūnija, dalu siena, ne vairāk

kā V», var atvietot ar zaļbarību, pielīdzi-

not 1 kg siena 10 kg zaļbarības. Stingri

jāievēro, lai zaļbarība būtu svaiga, pļauta

2 reiz dienā. Tā jādod 5 līdz 6 reizes die-

nā. Pāreja uz zaļbarību jāizdara pakāpe-

niski nedēļas laikā, bet ne uz reiz, tāpat no

zaļbarības uz sienu, kā arī no lielākas uz

mazāku barības devu vai otrādi, lai neiz-

sauktu vīveles vai caureju. Jāskatās, lai

vispār spēkbarības un siena devas dienā

nebūtu mazāka par
w

ioo no ērzeļa dziv-

svara. Ziemā lietderīgi dalu auzu, 1 līdz

2 kg atvietot ar 5 līdz 10 kg sakņaugu:

burkānu vai cukurbiešu, nepārsniedzot

10 kg dienā.

Lecināšanas laikā sevišķi derīgi "3 auzu

atvietot ar tādu pašu daudzumu sasmalci-

nātu linu raušu, pupu vai zirņu. kuri. ja ir

cieti un nav sasmalcināti, iepriekš 24 stun-

das jāmērcē.

Vasaras laikā loti vēlams ērzeli turēt ga-

nības, atsevišķā, stipru sētu apžogotā, ap-

lokā, piedodot viņam tikai spēka barību,

ja aplokā ir pietiekoši zāles. bet. ja nē. tad

arī sienu un zaļbarību.

Kdināšanas un tīrīšanas laiks ir stingri

jāietur. Rrzelis tanī laikā nav lietojams te-

cināšanai vai braukšanai.

Rrzela novājināšana nav pielaižama. Sta-

cijas turētājam stingri jāraugās, lai ērzelis

nekristos dzīvsvarā. Ja svars krītas, no-

darbināšana braukšanā tūliņ pavisam jā-

pārtrauc, piepaturot tikai izvadāšanu un

izlaišanu aplokā. Barošana jāpastiprina.

12. Aplecināšana.

Aplecināmās ķēves pamatīgi jāapskata.

Aplecināšanā pielaižamas tikai veselas ķē-

ves, ne jaunākas par ,5 gadiem. Ķēves, kas

slimo ar kašķi, puņķu iztecēšanu 110 nā-

sīm, apakšžokļu piepampumiem, vātīm uz

adas. pūžuu iztecēšanu no maksts, apleci-

nāšanā nav pielaižamas. Ja ķēves īpaš-

nieks grib aplecināt atraidīto ķēvi. tad vi-

ņam jāuzrāda rajona veterinārārsta aplie-

cība, ka ķēve ir vesela. Nevar aplecināt

ķēves no saimniecībām, kurās ir lipīgas

zirgu slimības. Ja stacijas apkārtnē parā-

dās lipigas lopu slimības, tad turētājam tū-

liņ jāziņo vietējam veterinārārstam un

Zemkopības ministrijas lopkopības noda-

ļai.

Atvestas ķēves aplecina pievešanas kar-

tībā. Pirmā šķirā ierakstītām vaislas ķē-
vēm ir priekšrocība pret neierakstītām.

Katra lecināšanai atvestā ķēve ir jāmēģina,

vai nu pievedot to pie sevišķa mēģināšanas

ērzeļa vai pie stacijas ērzeļa, nostādot

ķēvi pie ērzeļa steliņa restairtām durvīm

vai lodziņa. Aplecināmas tikai tādas ķēves,

kuras meklējas. Vislabāk ķēves apņem

meklēšanās laika vidū. tas ir otra. treša

meklēšanas dienā, pie atkārtotas apleci-

nāšanas pēc katrām 36 stundām.

Katrā ziņā pirms aplecināšanas ķēvei

jāuzliek cilpas uz pakaļkāju vēzīšiem ta,

lai viņa nevarētu saspert cilvēkus un ērzeli.

Cilpas jāatsien, izņemot galus caur priekš-

kājām, uz kakla vai pie šorām tā, ka va-

jadzības gadijumā var ātri atraisīt. Ja

ķēve ir kutelīga un nemierīga, tad viņai

bez jau minētām cilpām vēl vajaga sa-

spiest ar spailēm virslūpu, kamēr ērzelis

uzlec. Ķēves aste jāaptin ar tīru nātnu

drēbi. Priekš uzlekšanas momenta aste jā-

atvelk sāņus.

Ja ķēve lielāka par ērzeli, tad tā jāno-

stāda zemāk, un otrādi ja ķēve par

mazu.

Ja ērzelis kož ķēves kaklu, tad kaklu

vajaga aptīt vairākkārt ar zirgu segu (lu-

patsegu). Aplecināšana jādara aizsegtā

klusā vietā, rūpīgi, ar saprašanu, mierīgi,

bez kādas steigšanās, trokšņa un bez lie-

kiem skatītājiem, lai nenovērstu sāņus ēr-

zeļa un ķēves uzmanību.

Ērzelis jāved pie ķēves diviem cilvēkiem,

garām pavadām no abām pusēm īsi turot

laižams, kad ir pilnīgi gatavā stāvoklī; tre-

šais tur ķēvi. Ērzeļa un ķēves turētājiem

jābūt mierīgiem un ļoti uzmanīgiem. Katra

mazākā neuzmanība var nest nelaimi. Pie

aplecināšanas stacijas turētājam stingri jā-

seko, lai ērzelis apsēklo, jo daži ērzeļi to

bieži tikai izrāda. Pēc aplecināšanas ēr-

zeļa loceklis apskalojams un ērzelis iz-

vadājams. Ķēvi arī vajaga mierīgi izva-

dāt un pēc tam noņemt astes aptinumu.

Pielaižamai ķēvei jābūt neuztrauktai,

mierīgai, nesabrauktai. Pēc pirmā lēciena

aplecināšanu var atkārtot pēc katrām

36 stundām vēl vienu vai vairāk reizes, ja

ērzelis ir brīvs, līdz ķēve nepieņem. Pēc

tam ķēve tiek mēģināta apmēram pēc kat-

rām 3 nedēļām, t. i. pēc 3. 6 un 9 nedēļām,

ja ķēve nepieņem, tad pēc 3 dienām vēl

mēģināšanu atkārto. Ķēves, kuras pēc

3 termiņu lecināšanas nav apņēmušās, var

skaitīt par nemanot izmetušām vai arī

neauglīgām.

Ar aplecināto ķēvi jāapietas saudzīgi,

sevišķi pirmajā laikā pēc aplecināšanas.

13. Apliecības un kumeļu

atzīmes.

Pie pirmās aplecināšanas stacijas turē-

tājs izpilda aplecināšanas apliecību, uz ku-

ras arī atzīmē visus lecināšanas atkārto-

jumus. Ķēves pievedējam par vienu un to

pašu maksu ir tiesība aplecināšanu prasīt

5 reizes vienā lecināšanas sezonā, tas ir

5 lēcienus. Aplecināšanas apliecību iz-

sniedz ķēves pievedējam pēc kumeļa pie-

dzimšanas. Kumeļa dzimšanu uz lecināša-

nas apliecības atzīmē stacijas turētājs, ka-

mēr kumeļš pie mātes, un pēc tam izdod

aplecināšanas apliecību.

Aplecināšanas apliecību talonus ar zi-

nām par kumeļu dzimšanu, ar visiem pil-

nīgiem un pareiziem izpildijumiem, staci-

jas turētājs nosūta Zemkopības ministrijai

līdz nākošā gada 31. oktobrim.

14. Aplecināmo ķēvju skaits.

Trīsgadīgus ērzeļus var lecināt vienrei-

zīgi dienā, vecākus ērzeļus 2 līdz 4 reizes

ar starpbrīdi vismaz 6 stundas.

15. Maksa.

Lecināšanas maksu, ja nav noteikta no

Zemkopības ministrijas, noteic stacijas tu-

rētājs.

Instrukcija stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Ar šo instrukciju atcelta ..Instrukcija par

valsts vaislas ērzeļu uzturēšanu un ķēvju

aplecināšanu vaislas stacijās" („Valdības

Vēstneša" 1930. g. 106. num.).

Lauks. pārv. priekšnieks J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. M. Bērziņš.

Nodokļu departaments uzaicinājums.
Pamatojoties uz Nodokļu likumu 37. pan-

tu, Nodokļu departaments uzaicina visas

fiziskas un juridiskas personas, kam nav

jādod atklāts pārskats par savu darbību,

ja viņu ienākumi, kas no ienākuma nodokļa

nav atsvabināti, 1938. gadā pārsnieguši

Ls 2.000,—,
bet, ja ienākumi ir vienīgi no

darba algas vai pensijas, atskaitot ar liku-

mu noteiktos atskaitījumus pensiju kasēm,

apdrošināšanai pret nelaimes gadijumiem

un darba nespēku un citus ar speciāliem li-

kumiem noteiktos atskaitijumus,

Ls 3.333,—, iesniegt līdz šī gada 15. aprilim

attiecīgiem nodokļu inspektoriem pēc fi-

nansu ministra apstiprināta parauga pazi-

ņojumu par 1938. gada ienākumiem.

Paziņojuma veidlapas dabūjamas pret

10 sant. samaksu visās nodokļu inspektoru

kanclejās, Latvijas tirdzniecības un rūp-

niecības kamerā un Latvijas amatniecības

kamerā.

Uz nodokļu inspektoru pieprasījumiem

minētie paziņojumi jāiesniedz katrai per-

sonai, kaut arī viņas 1938. gada ienākumi

nepārsniegtu Ls 2.000.—.

Par paziņojuma neiesniegšanu draud

naudas sods.

Rīgā, 1939. gada 20. martā. 11. 3,39-ie.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vad. L K u p 1 i s.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1939. g. 3. februārī (25. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.
Sekretārs Ž. Krūmiņš.

Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt
šādus zemes gabalus:

Valdības Vēstnesis 69. num., piektdien, 1939. g. 24. martā

2

īpašuma

atrašanās

vieta

Ieguvēja

vārds un

uzvārds

~"ļ
Zemes

gab.

num.

Zemes

gab.

platība

ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav. kom.

atzinuma

prot. un p.

Pamats: no-

teikumi par

valsts zemju
izlietošanu

un atsavin.

Abrenes apr. Augš- Vasilijs Drozdovs, dzini. 23F 0,254 28 — 51-a pr. 37. p. Ugr.
pils pag. Latga- 1889. g. 12. aprilī 36. pants
les šosejas brīv-

losU

Tas pats Ignatijs Drozdovs, dzim. 224F 0,190 22 — 51-a pr. 37. p. 11 gr.
1896. g. un Dimitrijs 37. pants
Drozdovs. dzimis

1905. g. 15. jūnijā

it :» Nikolajs Drozdovs, dz. 225F 0,508 57,— 51-a pr. 37. p. II gr.
1903. gadā 38. pants

,, n
Vasilijs Drozdovs, dzim. 223 F 0,555 63,— 51-a pr. 37. p. Ugr.

1910. g. 3. aprilī 39. pants

Daugavpils apr. Jāņa Kekļa mantinieki 1F 2,483 500,— 51-a pr. 37. p. Ugr.
Naujenes pag. 37. pants
Kreipami sādžas

5. viensētā

Daugavp; ls apr. Rūdolfs Baums dzim. 591F 0,1252 50,- 52-a pr.pr
,

40. pants

Gostiņu pils 1898. g. 3. augustā (44F) 38. pants 8. pkts

Ludzas apr. Mēr- Donats Vazackis, dzim. 308F 1,90 105
— 52-a pr. 37. p. II gr.

dzenes pag. 1897. g. 18. okt. 44. pants
Stigtovas meža

nevadā

Abrenes apr. Šķil- Kārlis Norv'ls. dzim. 9F 5,166 310,— 52-a pr. 37. p. II gr.

bēnu pag. Orlo- 1880. g. 3. martā 45. pants
vas saimniecībā

Rēzeknes apr. Bar- Bronislavs Gruduls, 511F 5,812 510, - 52-a pr. 37. p. 11 gr.

kavas pag. Mal- dzim. 1877. g..
&

28 46. pants
tas - Jeleonorho- dom. daļas un Dālte

fas - Murmastie- (iruduls — 1 i%
dom.

nes - Ļuhaščicas daļa
saimniecībā

Jēkabpils apr. Zal- Ieva Zvirbulis, pēc 417F 27,29 400,— 52-a pr. 36. pants
\e< pag. Liel-Zal- pirmā vīra Ozols, un 48. pants
ves saimniecības Anna-Milda Ozols

Strēlnieku mājās

Rīgas apr. Ropažu ( Ropažu pagasta pašval- 137F 3,08 l.~ 1 52-a pr. 37. pants

pagasta Zaķu dība 49. pants I grupa
saimniecībā

Talsu apr. Niirmui- Jānis Freimanis, dzim. 613F 1,52 40 — 52-a pr. 37. pants
žas pag. Narīņ- 1905. g. 15. augustā 53. pants II gr.
ciemā

K ildig is pilsētā lānis Brūveris, dzim. 476F 0,485 234,— 52-a pr. 41. pants

Kuldīgas pilsētā

1899. g. 12. novembrī 55. pants 2. pkts

: Kuldīgas pilsētas paš- 477 F 0.494 281,— 52-a pr. 37. pants
valdība 1 54. pants 1 grupa



Valdības iestāžu paziņojumi.

Pārgrozijums specialo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Rīga, 1939. g. 22. martā. Va,sts saimniec depart direktors j Skujevics,
Valsts budžeta nod. priekšn. v. J. Lukstiņš

1939. g. 1. aprilī pārdēvēs šādu speciālo līdzekļu rēķinu:

Papildinājums specialo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Rīgā, 1939. g. 22. martā.

Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics

Valsts budžeta nod. priekšn. v. J. Lukstiņš,

1939. g. 1. aprilī atvērs šādu speciālo līdzekļu rēķinu:

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojumi.

Pamatojoties uz Jelgavas apgabaltiesas

nodaļu kapsapulces 1939. g. 22. marta sē-

des lēmumu, Jelgavas apgabaltiesas priekš-
sēdētājs paziņo, ka Bauskas pilsētas ze-

mesgrāmatu nodaļa 1939. g. 31. martā būs

slēgta nodaļas pārvietošanas dēļ.

Jelgavā, 1399. g. 23. martā.

Priekšsēdētājs E. M. Feldmani S.

Sekretārs K. G r uz i ņ š.

Pamatojoties uz tieslietu ministra 1939. g.

2. janvāra rīkojumu un Jelgavas apgabal-
tiesas nodaļu kopsapulces 1939. g. 18. jan-

vāra lēmumu, Jelgavas apgabaltiesas

priekšsēdētājs paziņo, ka ar 1939. g. 1. ap-

rili Bauskas pilsētas zemesgrāmatu nodaļa

pārvietota uz Jelgavu un pievienota Jel-

gavas-Bauskas zemesgrāmatu nodaļai.

Jelgavā, 1939. g. 23. martā.

Priekšsēdētājs E. M. F e 1 d m a n i s.

Sekretārs K. G r uz i n š.

Izlabojums.

Dzelzsceļu virsvaldes š. g. 14. februāra

.59. rīkojumā, kas izsludināts ~Valdības

Vēstneša" š. g. 45. numurā, rīkojuma pē-

dējā rindkopā pēc vārdiem ~pa tālruni",
nepareizi nodrukātā vārda „nemot" vietā

jālasa ..neņemot".

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. p., meklē 5. Cēsu

kāju. puika bij. kareivi Viktoru Tederi, kā

apsūdz, par noziedz. nodar., paredz. K. s. I.

92. p.

Apsūdz, kar. Teders dzimis 1897. g. 22. oktobrī

Tērbatas apr. Kuigates pagastā, igaunis, luter-

ticīgs, neprecējies, ar pagasta skolas izglītību,

zemkopis.
Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavē-

joties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai, kurai

•viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garnizona
virssardznē, ieskaitot I. iec. kara izmeklēšanas

tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam un

Armijas tiesai.

1939. g. 18. martā.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Ja ko b s o n s.

Sekretārs adm. kapt. A. R ii m p e.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu Hk. 792. un 796. p., meklē 5 Cēsu

kājn. pulka bij. kareivi Kārli Rassonu, kā apsūdz,

par noziedz. nodar., paredz. K. s. I. 92. p.

Apsūdz, kar. Rassons dzimis 1903. g. 2. no-

vembrī Patkules pagast?, latvietis, pareizticīgs,

precējies, ar 1 kl. vidusskolas izglītību, pēc no-

darbošanās valsts ierēdnis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto tuvākā ieslodzīšanas

vietā, ieskaitot 1. iec. kara izmeklēšanas tiesneša

rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējamun Armijas tiesai.

1939. g. 18. martā.

Armijas tiesas priekšsēdētāis

pulkv. H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Liepājas apgabalt. kriminalnodaļa,
atsauc pēc 1903. g. Sodu lik. 51. un 581. p.

3. d. apsūdzētā Jāņa Zurblisa meklēšanu, jo ap-

sūdzība pret viņu uz Kriminaļproc. lik. 20. p.

2. pkt. pamata izbeigta noilgumi dēļ.

Sludinājums par Jāņa Zurblisa meklēšanas

uzsākšanu ievietots laikrakstā ~Kurzemes Vārds",

kādā no 1919. g. augusta numuriem.

Liepājā, 1939. g.
20. martā. L. I 20. II 1.

Priekšsēdētājs J. L e g z d i ņ š.

Sekretāra \. A. B u rkēv i c s.

Meklētizbeidzamo personu

63. saraksts.

1110. Kārlis Alksnis. 54055/38.

1111. Antons Andersons. 5294/22.

1112. Broņislava Antužans. 51387/37.

1113. Pēteris Barskovič. 51276/37.

1114. Kārlis Bērze-Bērziņš. 5737/22.

1115. Kristaps Cikovskis-Čikovskis. 6057/22.

1116. Fekliciniia Cvetkovs. 54125/38.

1117. Kārlis Eglītis. 314/39.

1118. Oskars Elcers. 281/39.

1119. Fridenbergs-Markus. 6066/22., 6087/22.

1120. Jaunzems. 6075/22.

1121. Jāzeps Jurans. 54193/38.

1122. Natans Kāns-Kagans. 53456/38.

1123. Leonhards Klarks. 32643/30.

1124. Leonhards Klarks. 32088/30.

1125. Leonards Klarks. 34209/31.

1126. Klidziņš. 6127/22.

1127. Žanis Kringelis. 6079/22.

1128. Matrona Michailovs. 53541/38.

1129. Daša Minesko. 40926/33.

1130. Daša Minesko. 40930/33.

1131. Daša Minesko. 40920/31

1132. Daša Minesko. 40924/33.

1133. Daša Minesko. 40983/33.

1134. Daša Minesko. 40923/33.

1135. Daša Minesko. 40921/33.

1136. Daša Minesko. 40928/33.

1137. Jānis Mudrieks-Mudreiko. 8505/23.

1138. Zigfrīds
-

Hariis
-

Kristiāns Naumans.
5915/22.

1139. Heinrichs - Fricis
-

Voldemārs Nord-

mans. 5916/22.

1140. Heinrichs Nordmans. ..V. V." 71/21.

1141. Olga-Henhine Panke (Panks, Panķis).

„V. V." 229/27.

1142. Aleksandra Pariilo. 52976/38.

1143. Staņislavs Pokšans. 298/39.

1144. Jānis Rone-Stefani. 6097/22.

1145. Antons Skuķis. 48128/36.

1146. Anna Straupmanis. 6101/22.

1147. Eduards-Rildolfs Zvirbuls. 5683/22.

1148. Johans Šenks. 40211/33.

1149. Johans Šenks. 39796/33.

1150. Pēters Šeršnevs. ~v. V." 54/26.

1151. Juris Švitinš. 8522/23.

1152. Juris Švitinš. 5674/22.

1153. Austra Taurīt. 5676/22.

1154. Pēters Turlo. 7830/23.. 8525/23.

1155. Voldemārs Ušackis. 5677/22., 8526/23.
1156. Jēkabs Vanags. 5679/22.

1157. Augusts Visockis. 53654/38.

1158. Juris-Arvids Vitarts. 5678/22., 8527/23.

Rīgā. 1939. g. 23. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks .1. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis Hūn s.

Meklētizbeidzamo personu

64. saraksts.

1159. Sofija Ditmers, dz. Jaška. 218/39.

1160. Sofija Ditmers, dz. Jaška. 100 39.

1161. Maksis Gringuts. 54136/38.
1162. Maksis Gringuts. l«/39.
1163. Anna Jakovļevs. 286/39.
1164. Kazimirs Kubelis. 34829/31.

Rīgā, 1939. g. 24. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs

Darbvedis Hūns

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis

izbeidz meklēt pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. notie-

sāto Jūli Kleins, kuras meklēšana uzsākta ar

~Vald. Vēstn." 1933. g. 66. numurā ievietoto

sludinājumu. Jūle Kleins ir Jelgavas cietumā.

Priekulē. 1939. g. 20. martā. 16. I.

Miertiesnesis E. Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis

Izbeidz ~Valdības Vēstneša" 1935. g. 129. un

1937. g. 255. numuros izsludināto Mārtiņa
Dombrovska meklēšanu.

Saldū, 1939. g. 21. martā. 219. I.

.Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretāra v. M. Jan s o n s.

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu š. g. 22. marta lēmumu

un Krim. proc. lik. 841.—846. p., meklē līdz

1941. g. 31. decembrim 1901. g. 27. oktobri

Liepājā dzimušo Latvijas pilsoni Miķeli Dīķi,
apsūdz, pēc Sodu lik. 280.

p. 1. d. un 310. p.

Visas_ iestādes un personas, kam meklējamā
tagadējā dzīves un uzturēšanās vieta būtu zināma,
tiek lūgtas to paziņot miertiesnesim Saldū.

Saldū, 1939. g.
23. martā. 204/39.

Miertiesnesis E. Bērziņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1939. g. 20. martā.

Rīgā, 1939. g. 22. martā. Padomes priekšsēdētājs A. Klive

39515 Oalv. direktors K. Vanags

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Māksla.

Rud. Bērziņa jubileja Nacionālā

operā.

Vakar, 23. martā. Nacionālā operā godi-

nāja ievērojamo latviešu varoņtenoru Rū-

dolfu Bērziņu viņa 40 gadu skatuves

darbības jubilejā, kur „Tanheizerā" jubilārs

tēloja titula lomu. Jubilejas izrādei se-

višķu svinīgumu piešķīra Valsts Prezi-

denta Dr K'ā r1 a Ulmaņa ierašanās.

Pārpilnais operas nams Valsts Prezidentu

saņēma ilgām ovācijām, un operas orķes-
tris noskandināja valsts himnu. Izrāde no-

ritēja pacilāti un mākslinieciski pilnskanīgi,

un ikvienam nācās atzīt jubilāra lielās māk-

slinieka personības spēku, kuram piemīt

spožums un pievilcība. Tādēļ aplausi bija

patiesi sirsnīgi. Blakus jubilāram par iz-

rādes labo māksliniecisko izdošanos gādāja
Ad. Kaktiņš, Milda Brechmans-Štengels,

J. Niedra, A. Vāne u. c, īsts pirmklasīgs
mākslinieku ansamblis, ar ko Latvija var

lepoties.

Pēc izrādes notika jubilāra godināšana.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
vārdā jubilāram ziedus un balvu aploksnē
pasniedza dir. J. Poruks, reizē sveicinā-

dams arī Nacionālās operas vārdā. Tālāk

sveicienus un balvas aploksnē Kultūras

fonda domes priekšsēdētāja un domes vār-

dā nesa A. Šnornieks, Rīgas pilsētas, Rak-

stu un mākslas kameras, teātru pārstāvji

u. c. Balvas jubilāram bija atsūtījuši kara

ministris ģen. J. Balodis, sabiedrisko

lietu ministris A. B ē r z i ņ š un daudzi citi.

Tāpat daudz bija sveicienu no draugiem,
darba biedriem un talanta cienītājiem. Ju-
bilejas izrādi noskatijās arī izglītības mi-

nistris Dr J. A u šk ā p s. K. El.

Nacionālā opera.

Piektdien, 24. martā, krievu basa Grigorija
Mejņika viesizrāde op.,,Boriss Godunovs". Titul-

lomā Meļņiks. Piedalās A. Liberts-Rebane,
H. Lūsis, N. Vasijjevs, E. Miķelsons, J. Niedra

u. c. Diriģents L. Vīgners. Puscenas ierobežotā

skaitā.

Se s t d ie n, 25. martā, pīkst. 19.30 „Mazepa".
Galvenās lomās E. Traviņš, H. Lūsis, N. Vasiļ-
jevs, A. Kaktiņš, J. Niedra u. c. Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Svētdien, 26. martā, pīkst. 13.30 operete
~Zilā maska". Galvenās lomās L. Blūmen-

tāls, E. Pfeifers, T. Brilts, V. Leonaitis. R. Pelle,
J. Kārkliņš u, c. Diriģents J. Kalniņš; katrs

pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30

~Hofmaņa stāsti". Galvenās lomās M. Brech-

manis-Štengels, M. Valters-Brauns, V. Briedis,
M. Vētra, E. Miķelsons, A. Kortans u. c. Diri-

ģents L. Blechs.

Pirmdien, 27. martā, Parizes komiskās operas
solistes Ženijas Turelcs viesizrāde „Karmene".
Viešņa dziedās titiilpartiju. Piedalās M. Vētra

(Don Hozē), A. Kaktiņš (Eskamiljo) u. c. Di-

riģents L. Blechs.

„Madame Butterflv" jauno dziedoņu amsambļa
izpildījumā, A. Lapiņa muzikālā un F. Ertneres

sceniskā iestudējumā otrdien, 28. martā. Piedalās

Marija Vinters, Herta Strauss, Jānis Franks,
Fēlikss, Emils Kalniņš u. c.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 24. martā,pīkst. 19.30 „Rudens

rozes"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 25. martā, pīkst. 15.30 skolēnu
D. 1. abonementā ~Ļaunais gars"; pulk-
sten 19.30 „Karalienes Viktorijas jauniba".

S v ē tdien, 26. martā, pīkst. 14 „Ļ a un a i s

gars"; pīkst. 19.30 „R ude n s rozes";
derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 27. martā, ~R ude n s rozes".

Otrdien, 28. martā, „ Ļaunais gars".

Dailes teātris.

Piektdien, 24. martā, pl :st. 19.30 „P e r s

Ģ i n ts".

Sestdien, 25. martā, pīkst. 19.30 „Mel-
dermeitiņa"; parastās puscenas.

Svētdien, 26. martā, pīkst. 14 tautas

izrādē „Zisija"; pīkst. 19.30 „Meldermei-

tiņa"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 27. martā, pīkst. 19.30 „Per s

Ģ i n t s"; parastās puscenas.

Otrdien, 28. martā, pīkst. 19.30 „Per»
Ģ i nt s".

Trešdien, 29. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Meldermeitiņa".

Ceturtdien, 30. martā, pīkst. 19.30

~Z i s i ja".

Piektdien, 31. martā, pīkst. 19.30 1. reiz!

„Pēdējā loma".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 25. martā, 9. pamatskolā,

Krimuldas ielē 2, ~B āk a uz sala s".

Svētdien, 26. martā, Jēkabpili,
~Skroderdienas Silmačo s".

Pirmdien, 27. martā, Sarkandaugavā,
~B āk a uz sala s".

Koncerti.

XIII līdz XV gadu simteņu mūzikas atskaņo»
tājas Olga Švind un Korri'ja de Rijk koncertēs

svētdien, 26. martā, pīkst. 20 Sv. Jāņa baznīcā.

Programā garīgas dziesmas un instrumentālā

muziķa, ko mākslinieces atskaņos uz senlaiku

instrumentiem: lautas, fidolām, ģarflautas, trum-

šeida u. c.

Igauņu mākslinieku koncerts 27. martā Kon-

servatorijā. Piedalās Vera Vinogradova (klav.),
R. Palms (vij.), R. Merkulovs (alts) un A. Kar-

jus (čello). Piedalās Anni Vītols (soprans).

Milānas Skala operas solista Sergeja Benoni

koncerts 30. martā Konservatorijā. Pie klavierēm

J. Suchovs.

Dejas un dzejas vakars vācu drāmas zalē Dirm-

dien, 27. martā, pīkst. 20. Herta Burmeisters

dejas dzejas. Domanžē-Līcis ar Hermani štel-

macheru dejas. Šarlote Kristans indiešu

dzejas. Pie klavierēm Gizela Pols. Programā
dejas leģendā un tautas dziesmās, dejas rokoko

laikmetā, karnevāls, valsis, indiešu deju ainas.

Biļetes no Ls 1,— līdz 3,50 pie Neldnera.

Marijas Priedīts koncerts otrdien, 28. martā,
pīkst. 20, Melngalvju zalē. Programā J. Mediņa,
Žilinska, Zāliša, Suchova, Musorgska, Čaikovska,
Gļinkas, Pučini u. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchovs.

Zigrīdas Rīdel - Štrovigs koncerts ceturtdien,
30. martā, pīkst. 20 Melngalvju zalē. Programā
V. Barisona, Dobrovojska, Rachmaņinova, Čai»
kovska, Guno, Griga u. c. darbi. Pie klavierēm
Haralds Jansons.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 24. martā

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,23

100 Francijas franku 14,11—14,41
100 Beļģijas beigu 89,85—91,45
100 Šveices tranku 120,40—122,00
100 Itālijas liru 28,08—28,58
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

...

100 Holandes guldeņu
.... 284,45—287,45

100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,70—102,30
100 Lietuvas litu 90,20—91,40
100 Dancigas guldeņu .... 100,70—102,30

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

69. num., piektdien, 1939. g. 24. martā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

3

Rēķina Latvijas bankas

noda|a, kurā

Pārdēvēja
Minfefrljjļ

m ā rēķina

numurs rīķins atvērts līdzšinējais nosaukums
nosaukums sākol ar

1939. g 1. aprīlī

SN 763 Rīgas Zemkopības Mežu kultūru un medību

fondi

Mežu atjaunošanas
fonds

Rēķina

Ministrija
Latvijas bankas nodaļa,

numurs nosaukums
kurā rēķinu atvērs

SN 760 Medību fonds Zemkopības Rīgas

AKTĪVĀ Lati. S. PASĪVĀ Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

92 777 902 77 bankas naudas zīmes apgrozībā. . 80 432 045 —

ārzemju valūta 44 033 266 98
.

22 362 795 37

sudraba nauda 12 499 069 —

. 5 803 134 57

valstskases zīmes un metāla nauda 9 196 280 27 . 23 498 810 67

īsa termina vekseli 46 304 939 05 . 127 235 776 57

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 109 312 938 12 valsts rēķini un depoziti. . . . . 72 654 266 33

citi akti vi 36 262 685 76 . 18 400 253 44

350 387 081 95 350 387 OSI 95



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 28. februāra tiesas sēdē

attaisīto Annas Ikšelis, dzim.

Kamaldnieks, privātā kārtībā

1934. g. 14. maijā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1936. g.
4. decembrī Valkā mir. Annas

Ikšelis, dzim. Kamaldnieks, kas

dz. 1889.g.4.martā,mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

2088. L 39018z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E.Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g.
7. marta tiesas sēdē at-

taisito Mariona-Jāņa Peslaka (Pie-

llaka) publiskā'kārtībā 1914. g.

4. jūnijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 18. decembrī

Rīgā mir. Mariona- )āņa Peslaka

(Pieslaka), dzim. 1873. g. 17.

novembrī, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

2128. 1. 39019z

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. marta tiesas sēdē

attaisīto Olgas-Marijas Alksnis,

dzim. Zāmuelis, publiskā kār-

tībā 1935. g. 7. aprilī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1935. g.

27. aprilī Lēdurgas pag.
mir.

Olgas-Marijas Alksnis, dzim. Zā-

muelis, dzim. 1893. g. 3.

juiijā (v. it.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

«avas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pai

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

1943. I. 39020z

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala.

j/amatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 21. februāra tiesas sedē

attaisīto Ueinusa Berlina im viņa

siev;is Oiteles, dzim. l'apirna,

publiskā kārtibā 1922. g. 22.

maijā taisīto savstarpēju testa-

mentu un Beinusa Berlina publ.

kārtībā 1933. g. 25. augustā

taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1927. g. 17. oktobrī Rīgā mir.

i. ules Berlins, dzim. Papima,
dzim. 1855. g. 9. septembri un

I93rt. g. 25. decembrī Rīgā mir.

B.i.iusa Berlina, dzim. 1855.g.

6. maiji Rīgā, mantojumu kā

Mantiniekiem, leKatariem, kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludmāiuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

javas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

1894. I. 39021 z

Vicepriekšsēdētāis J.Prande.

Sekretārs E. L a s ma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prei

1939. g. 28. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Vīcupa privātā
kārtībā 1930'.

g. 29. martā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1930. g. 19. novembrī Stāmerie-

nas pag. mir. JāņaVīcupa, dzim.

1852.g.20. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

1786. 1. 39022z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939.
g.

7. marta tiesas sēdē at-

taisīto Feofanijas Aļeksejevs,
dzim. Lavrentjevs, publiskā kār-

tībā 1932. g. 22. februārī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1939. g.

8. janvārī Rīgā mir. Feofanijas

A|eksejevs, dzim. Lavrentjevs.
kas dzim. 1868. g. 29. decembrī

Rīgā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 16. martā.

2167. I. 39023z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēl uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 16. oktobrī Kēču

pag. mir. Augusts Stīpnieks,

dzim. 1866. g. 20. septembrī,
2138. L;

2) 1938. g. 27. novembrī Ro-

pažu pag. mir. Hermanis Timer-

manis, dzim. 1886. g. 10. maijā

Krimuldas pag.. 2100. 1.:

3) 1935. g. 26. aprīlī Adulienas

pag. mir. Kristīne Krūmiņš,
dzim. Kronis, dzim. 1862. g.

27. maijā (v. st.h 2213. 1.:

4) 1938. g. 25. septembrī Val-

kā mir. Andreis Aabs, dzini.

1867. g. 4. augustā, 2103. 1.:

5) 1935. g. 2. jūnija Tirzas

pag. mir. Anna Subris, dzim.

Zvejnieks, dzim. 1874. g. 22. sep-

tembrī (v. st), 2177. 1.:

6) 1937. g. 28. aprilī Jeru pag.

mir. Jānis Stupels (Stupele),
dzim. 1886. g. 25. janv., 2148.1.:

7) 1937. g. 4. augustā Alūk-

snē mir. Fricis (Rīts) Johan-

sons, dzim. 1864. g. 23. martā,

2122. 1.:

8) 1936. g. 2. februārī Jeru

pag. mir. Kārlis Brošs, dzim.

1873. g. 21. aprilī, 2249. 1.:

9) 1938. g. 24. oktobri Rīgā
mir. Leizers Gurevičs, dzim.

1895. g. Polockā. 2154. 1.:
10) 1938. g. 21. decembrī

Meirānu pag. mir. leva Sams,
L/im. Snornieks. dzim. INo.

„.

15. janvārī, 2205. 1.

1939. g. 16._ martā. 39024e

Vicepriekšēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs Ē. Lasraanis.

RiKas apKabalt. 3. civilnodala.

saskaņa ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 193M. g.

4. aprīlī, minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs

Pētera Gulbja testamentu. Pē-

teris Gulbis dzimis 1871. g.

19. iebruarī (v. st.) un miris

1932. k. 18. maijā Trikātas pag

Rīgā. 1939. g. 22. marta.

Vicepriekšsedētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Risas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. g.

4. aprīlī, minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs

Friča Nabaga, al. /ilherga. un

\iij»s sic\a> \nnas-Bertas, d/.

Karkliņš. mantojuma līgumu.

Fricis Nabags-Zilhergs dzimis

1857. g. 7. decembrī un miris

1939. g. 2s. janvāri Rīgas-Jūr-
tnalā. 39566v

Rīgā. 1939. g. 22. martā.

VicepriekSsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. liR.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1939. gada

25. februārī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijām par: a) 315. rbl.,
b) 377 rb|., abas ar 6<"o gada,

kuras izdevis Miķelis Bren-

cēns Sofijai Palmštrauchs, dzim.

Balto-Hohenbachs, par labu un

kas apstiprinātas 1875. gada

22. aprilī ar 986. un 987. urnu.

uz Vīlumam Teterim piederošo

nekustamo īpašumu, Rīgas apr.

Lauberes pag. esošām no

.Muižnieku Nr. 13" un „Pi!avu

Nr. 12" mājām atdalītām „Pi-

lavu Nr. 12" mājām, ar „C"

zem grām. 8396. num., 1937. g.

12. jūnijā ar solidāru līdzatbil-

dību pārvestas uz ..Muižnieku
Nr. 13" un ~Pilavu Nr. 12" mā-

jām, ar „C" zem grām. 2019

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēku dzē

šanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1939. g. 16. martā.

L. 72/0976. 39323e

Vicepriekššēd. H. M i n tā I s

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1939. gada
25. februārī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijas par 4320 rbl.,

ar SVO gadā, ko izdevis Gusts

Balodis Arturam Ginzelim par

labu un kas apstiprināta 1883.

gada 22. augustā ar 1047. num.

uz Emilim Paužam piederošo
nekustamo īpašumu Valmieras

apr. Bauņu pag. Dzelvenieku

māju, ar Valmieras apr. lauku

zemes grāmatu 10363. (C. 3056.)

num.; 2) izsnie.gt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 90/0972. 39324e

Vicepriekššēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1939. g.

18. februāra lēmumu, paziņo, ka

lūdzēja Valsts zemes banka ir

saņēmusi parādu līdz ar proc.

pēc obligācijas par 2300 rb|.,

ar 2Vs °/o pusgadā, izdotu Kur-

zemes muižniecības komitejai

par labu (Kurlāndische Ritter-

schafts Comite) un kas apstip-

rināta 1688. g. 24. martā ar 155.

nutu uz Mārtiņam Kaupmanim

piederošo nekustamo īpašumu
Rīgas apr. Birzgales pag. Lai-

vinieku mājām, ar zemes grām.

8630. mini., bet šo obligāciju
!!evar izsniegt atpakaļ mājas

īpašniekam, dzēšanai zemes

grāmatās, tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā. oMigaciju atzīs

par iznīcinātu un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēša-

nu zemes grāmatā.

Rīgā. 1939. g. 16. martā.

L. 186-0925. 39325e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabali. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas un savu 1939. gada
18. februāra lēmumu, paziņo,
ka lūdzēja Valsts zemes banka

ir saņēmusi parādu līdz ar

proc. pēc obligācijas par 1890

rbl., ar 5"
» gadā. ko izdevis

Andrejs Gailītis Jfiliusa Vnlfa

mantiniekiem par labu ka pir-

kuma sumas atlikuma nodroši-

nājumu un kas apstiprināta
1876. g. 26. janvārī ar 243.

num. uz Jēkabam Gailītim pie-
derošo nekustamo ipašumu

Madonas apr. Cesvaines pag.

Līce - Spieķu māju. ar zemes

grāmatu 1994. num.. bet šo ob-

ligāciju nevar izsniegt atpakaļ

maus īpašniekam, dzēšanai ze-

mes grāmatā, tadēl, ka ir pa-

zudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

\ isas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesa 1 mēneša laikā

pēc ši sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesi". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teikta laika, obligāciju atzīs par

iznicinātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīga, 1939. g. 16. martā.

L. 183'0928. 39326 c

Vicepriekššēd. H. M i n tā I s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Valsts zemes

bankas un savu 1939. gada

18. februāra lēmumu, paziņo,
ka lūdzēja Valsts zemes banka

ir saņēmusi parādu līdz ar

proc. pēc obligācijas par

547 rbļ. atlikumā, ar 6"/o gada.

ko izdevis Jēkabs Papans mir.

Oto Tranzē mantiniekiem par

labu un kas apstiprināta 1884.

gada 19. maijā ar 855. num. uz

Teodoram - Mārtiņam' Teta

(Teite) piederošo nekustamo

īpašumu Madonas apr. Jaun-

gulbenes T»g. „Elstes Nr. 56.

māju, ar zemes grāmatu 412.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ mājas īpašnie-

kam, dzēšanai zemes grāma-

tās, tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, obligāciju atzīs par

iznīcinātu u'n lūdzējai bus tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 184/0922. 39327e

Vicepriekššēd. H. Min tais.

Sekretāra v. V. S tu re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiemi, saskaņa ar Valsts zemes

bankas un savu 1939. gada

18. februāra lēmumu, paziņo,

ka lūdzēja Valsts zemes banka

ir saņēmusi parādu līdz ar

proc. pēc obligācijas par

1765 rbl., ko izdevuši Brica un

Andrejs Griškas Heinricham

Kālenam par labu kā pirkuma

siimas atlikuma nodrošinājumu

un kas apstiprināta 1888. gada
5. maijā ar 80. num. uz Pēterim

Šiliņam piederošo nekustamo

īpašumu, Madonas apr. Kalsna-

vas pag. Gulbišku Nr. 11. a

māju, ar zem. grām. 251. num..

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ mājas īpašniekam, dzē-

šanai zemes grāmatās, tādēļ,
ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

v isas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~VaMības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, obligāciju atzīs par

iznīcinātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 185/0931.
_

39328e

Vicepriekššēd. H. M i 111 ā1 s.

Sekretāra v. V. Stū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p.. paziņo, ka Tirdzniecī

bas un rūpniecības akc. sab.

~Rapīds" hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1939. g. 18. febr.

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 3 obligā-

cijām par: a) 800 rbl., b) 700

rb|., c) 4500 rbl, visas ar 6_'7<>
gadā, kuras izdevis Kārlis Rēs-

Icrs. a) Ulricham - Fridricham

Švarchoiam, b) Augustam Vēr-

leinam un c) Emīlijai Freitags

par labu, un kas apstiprinātas:

a) 1882. g. 20. oktobrī ar kārt.

3. num., b) 1885. g. 30. janvārī

ar kārt. 5. num.. c) 1900. g.

13. novembrī ar žurn. 3020.

num. uz nekustamo īpašumu

Rīgas pils. 2. hipotēku iecirkni,

ar zemes grāmatu 1 >.;7. num..

1928. g. 13. nov. ar žurn. 5929.

num. pārvestos ar solidāru

līdzatbildību uz nekustamu īpa-

šumu 2. hip. iec. ar zem. grām.

995. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jai šī lēmuma norakstu hipo-

tēku dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 142/0942. 30389c

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

16931, 1695., 1712. un 1715.pan-
tiem, saskaņā ar Olgas Arens

lūgumu un savu 1939. gada
18. tebruara lēmumu, paziuo. ka

parādniece Olga Arens ir sa-

maksājusi paradu pēc 3 obli-

gācijām, par 900 rbl. katra, ar

5' ■ gadā. kuras izdevis Alek-

sis Jauūlavitil Aleksandram

\ (ilfam par labu kā pirkuma su-

mas atlikuma nodrošinājumu un

kas apstiprinātas 1886. g. 11. no-

vembrī ar 1892., 1893. un 1894.

num. uz nekustamu īpašumu

Valkas apr. Alsviķu pag. Vec-

slaviešu mājam, ar zemes grā-

matu 74.J6. num. 1895. g. 29. de-

cembrī šīs obligācijas cedētas

uzrādītājam un no obligācijas

ar 1892. num. 1914. g. 23. jan-
vāri ar viņas blanko īpašnieces
Zemnieku agrarbankas piekri-
šanu dzēsta dala par 235 rbl.
5 kap.. bet šīs obligācijas nevar

izsniegt atpakaļ parādniecei.

hipotēku dzēšanai zemes grāma-

tās, tādēļ, ka nav zināmi šo do-

kumentu pēdējie likumīgie tu-

rētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu kādas

tiesības uz minētām " obligāci-

jām, pieteikties tiesa 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī".

Ja uzaicinātās personas nepie-

teiksies noteiktā obligā-

cijas atzīs par samaksātam un

lūdzējai būs tiesība prasīt hi-

potēku dzēšanu zemes grāmata.

Rīgā, 1939. g. 16. marta.

L. 193/093-9. 39330e

Vicepriekššēd. H. Min tais.

Sekretāra v. V. Stur e.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem1, saskaņā ar Superfosfātu

fabrikas Mīl'grāvī pie Rīgas

A/S (agrāk Pirmā krievu super-

fosfātu fabrika Mīl'grāvī pie Rī-

gas) lūgumu un savu 1939. gada

25. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādniece, Superfosfātu fabri-

ka Mīlgrāvī pie Rīgas akciju

sabiedrības ir samaksājusi pa-

rādu pēc 4 obligācijām par.

1) 25.000 rbl., 2) 25.000 rb!.,

3) 25.000 rbl- un 4) 35.000 rbl.,
visas ar 6%> gada, kuras

_

iz-

devuši: pirmās trīs Mīlgravja

ķimisko fabrika akciju sabied-

rība Mečislavam Potulickim

par labu, kas tās cedējis blanko,

4. izdevis Maksimilijans Heflin-

gers Ādolfam Zelmeram par

labu un kas apstiprinātas:

pirmā, otrā un trešā 1901. g.

9. augustā ar 357., 356. un 355.

num., ceturta 1893. 'g. 27. aprilī

uz nelaistāmo īpašumu dzimts-

nomas zemes gabalu 68. grupā

57. num. Mītgrāvī, Krasta ielā

ar „B" zemes grāmatu 1080.

num., pie kam pirmās trīs

obligācijas apgrūtina arī ne-

kustamus īpašumus ar „B" zem.

grām. 485. un 1032. num., ce-

turtā punktā min. obligācija
par 35.000 rbl. apgrūtina arī

nekustamus īpašumus ar „B"

zemes grāmatu 490., 491., 493.

un 494. numl., kas pievienoti
imobilim ar „B" zemes grāma-

tu 1080. num., bet šīs obligāci-

jas nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniecei, hipotēku dzēšanai ze-

mes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināma viņu atrašanās vieta.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējam
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

Rīgā. 1939. g. 16. martā.

L. 173/09-18. 3933 le

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t n re.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Superfosfātu
fabrikas Mīlgrāvī pie Rīgas ak-

ciju sabiedrības (agrāk Pirmā

Krievu superfosfātu fabrika Mil-

grāvi pie Rīgas) lūgumu un

savu 1939. g. 25. februāra lēmu-

mu, paziņo, ka parādniece Su •

pertosfatu fabrika Mīlgrāvī pie

Rīgas akciju sabiedrības ir sa-

maksājusi parādu pēc 2 obligā-
cijām par a) 400(1 rbl. un

b) 3000 rbl., abas ar 6»/o gadā,
kuras izdevusi Klāra Lindigs,
dzim. Tillners a) Noachinam Ra-

binovičam un b) Fridricham-

Hennanim
-

Teodoram Pris

kornam par labu un kas apstip-

rinātas: a) 1889. g. 22. novem-

brī ar 471. nuni., b) 1886. g.

7. janvārī ar 1. num. uz ne-

kustamo īpašumu dzimtsuomas

zemes gabalu 68. grupā 115.

num. Mīlgrāvī, Rīgā, ar zemes

grāmatu 485. num., bet šīs obli-

gācijas nevar izsniegt atpakaļ
parādniecei, hipotēku dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināma viuu atrašanās vieta.

Tapec apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātas personas nepieteiksies
noteiktā laika, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējai
būs tiesība prasīt hipotēku
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 172 11945. 39332e

Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

, Sekretāra v. V. S tūre.

Mikus apgabaltiesas 4. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1693., 1695., 1712. un 1715. pan-
tiem, saskaņā ar Annas

- Er-

nestīnes - Otilijas Gudakovskis
lunumu un savu 1939. 25. feb-

ruāra lēmumu, paziņo, ka pa-
rādniece Anna

- Ernestīne - Oti-

lija Gudakovskis ir samaksā-

jusi parādu pēc oblĪKaciias par

6900 rb|, ko izdevis johans-
Gotfrīds Vīgants Aurorai

- An-

nai Venuss un viņas bērniem
Eiženam - Eduardam, .lohanani-
Robertam, Emmai

- Arttonijaf-
Dorotejai un Olgai - Friderikai
Venuss par labu un kas

ap-

stiprināta 1881. g. 12. oktobrī ar

kārt. 7. num. uz nekustamo
īpašumu Rīgas pils. 3. hipotēku

iecirknī, ar zemes grām. 136.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniecei,
hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās, tādēļ, ka nav zināms
viņas pēdējais tikumīgais tu-

rētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša teikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteikta laikā, tad obligāciju
atzīs par samaksātu, un lūdzē-

jai būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.
L. 162/0951. 39333e

Vicepriekššed. H. M int ā 1 s..

Sekretāra v. V. St ū re..

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
15. inarta lēmumu pārreģistrēta
Jērcēnu mašīnu koplietošanas
biedrība ar jaunu nosaukumu
Jercenu mašinu koplietošanas-
sabiedrība un reģistrēti biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

17. decembrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M intā 1 si
Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada;
15. marta lēmumu pārreģistrēta
Latvijas automobiļu īpašnieku
un vadītāju savstarpējās apdro-

šināšanas biedrība ar jaunu no-

saukumu Latvijas otrā automo-

biļu savstarpējās apdrošināša-
nas biedrība un reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 21. decembri pieņemtie
statūti. 39565*
Nodaļas pārzinis H. Mintāl-.

Sekret. K. Fridrichson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada-
-15. marta lēmumu pārreģistrēta

Kokneses 2. lauksaimniecības-
mašinu koplietošanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Kokneses

mašinu koplietošanas sabiedrī-

ba un reģistrētļ biedrības bied-

ru pilna sapul'cē 1938. g. 18. de-

cembrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. Mintāls

Sekret. K. Fridrichsons,

Rīgas apgabalt. registr. noti

paziņo, ka ar viņas šī gada

15. marta lēmumu pārreģistrēta

Dreiliņu lauksaimniecības ma-

šimi koplietošanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Dreiliņu ma-

šīnu koplietošanas sabiedrība

un reģistrēti biedrības biedru

pilna sapulcē 1939. g. 6. janvārī
pieņemtie statūti. 39558g
Nodaļas pārzinis H. M i n tā U

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

{5. marta lēmumu pārreģistrēta
Lejasciema lauksaimniecības

mašīnu koplietošanas biedrība

~Grīva" ar jaunu nosaukumu

Lejasciema mašīnu koplietoša-

nas sabiedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē
1939. g. 13. janvāri pieņemtie
statūti. 39559 s

Modālas pārzinis H. Min tais

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
15. marta lēmumu pārreģistrēta
Rīgas namīpašnieku, amatnieku

an tirgotāju krājaizdevu sabied-

rība ar jaunu nosaukumu Nam-

īpašnieku krājaizd. sabiedrība

„Nams" un reģistrēti sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938

gada 30. marta pieņemtie sta-

tūti. 395tiflg

Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. FridrichsonJ.

Rīgas apgabalt. registr. nod

uz Lik. par kopdarbības sabicd-

rībāni un to savienībām 14. P-t

paziņo, ka ar viņas 1939. gada
15. marta lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Rankas

pagasta mašīnu koplietošanas
sabiedrība ar valdes māju R ui-

kas pagastā. 39556i

Nodaļas pārzinis H. Min tai*.

Sekret. K. Fridrichsons,

Rīgas apgabali, tirdzniecībai

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ai firmu „I.atvijas akciju sa-

biedrība „Siemens" (Rīgā, As-

pazijas bulv. 3) ierakstītās ak-

ciju sabiedrības reģistra 65. fo-

lijā, uz tirdzniecības reg. ties-

neša 1939. g. 21. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

vi b. valdes priekšsēdētājs Kār-

lis Rezevskis 1939. g. 4. martā

miris. 39561 g

Rīgā, 19:». g. 21. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs K. Andersons-

Valdības Vēstnesis 69. num., piektdien, 1939. g. 24. martā
4



Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdz i.

reģistr. not. 39. pantu, pazini

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Ultraraarina fabrikas

akciju sabiedrība „Dr. C. Le-

verkus & dēli" (Rīga, Jaunmīl-
gravī, Carnikavas ielā 1/3) ie-

rakstītas akciju sabiedrības re-

ģistra 271. folijā, uz tird'zniec.

reģ. tiesneša 1930. g. 21. marta

lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma: ..Ultramarīna fabrikas

a/sab. „Dr. C. Leverkus un

dēli".

2) Ar 1937. gada 22. decem-

bra Likumu par akciju un paju
sabiedrībām saskaņotus šīs sab.

statūtus finansu ministris ap-

stiprinājis 1939. g. 23. februārī.

Rīgā, 1939. g. 21. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls
Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītās firmas „Otrā Vidze-

mes Savstarpīgā Kredītbiedrī-

ba" (Rīga, Elizabetes ielā 69)

reģistra 403. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 21. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

kredītbiedrības valdes loceklis

Ludvigs Borcherts no 193& g.
1. decembra dzīvo Rīgā, L. Ķē-

niņu ielā 2, 5. dz. 39563g

Rīgā, 1939. g. 21. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. Anderson>

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzr.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Ķimiskās un laku fab-

rikas «Vilhelms Hjordts" akciju
sabiedrība" (Rīgā, Jelgavas ielā

63) ierakstītas akciju sabiedr.

reģistra 405. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 21. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada

23. februāri apstiprinātie ar

1937. g. 22. decembra Likumu

par akciju un paju sab. saska-

ņotie šīs sab. statūti izsludināti

1939. g. 15. martā «Ekonomista"
li. num, 39562g

Rīgā, 1939. g. 21. martā.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Grunduls.

Sekretārs E. An derson'.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1939. g. 14. marta tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto mir. Mārtiņa
Kaņepa, arī Kaņepīša, testa-

mentu vai kain būtu kādas tie-

sības, vai prasības uz mi-

rušā Mārtiņa Kaņepa, aiī

Kaņepīša mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc ši sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādājn, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 1(3. martā.

L. 1146/30. 39183

Priekšsēd. v. K. K|av i ņ š.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoiotics uz Civilproc. Hk.

1584.. 1G28.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pre!

1935. g. 24. janvāra liesas sid

attaisno un nolasīto mir. Kārļa
Poricša testamentu vai kam būui

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Kārļa Poritsv mantojumukā

mantiniekiem, legatariem. fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. 1.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„

Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 16. martā.

M. 1.1236 39186

Priekšsēd. v. K. Klav i o š.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Mades Robežnieks,

dz. Šiliņš, dzim. 1856. g., mir.

1928 e. 18. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktā!
tiesības un prasības atzīs pat

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 16. martā.

1117.1. 39187

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāra
p. i. P. Gulbi s

.Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jāņa Anševica

lūgumu un savu 1939. gada

14 marta lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

radu par 1000 kr. c. rbļ. pēc

pirkuma - pārdevuma līguma,
kas nostiprināts 1908. gada
11. marta ar 646. num, uz ne-

kustamu īpašumu Svētes pag.

Griezu mājām, ar zemes grām.
3702. num., bet šo aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai
zemes grā-

matas tadel, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesas uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minēto aktu, pieteikties
tiesa 1 mēneša laikā- pēc šī slu-

dinājuma ievietošnaas „Valdī-
bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

īajka, tad parādu pēc pirkuma -

pārdevuma līguma atzīs par sa-

maksātu un lūdzējam būs tiesī-

ba hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 16. martā.
Obl. I. 595. 39197e

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 21. marta
lēmumu (1939. g. 183. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģistra „A" daļas
1035. reg. nunmrā tr ierakstīta

iirma „Komercviesnīca", Ip.
Tālvaldis Bušs".

Tālvaldis Bušs dzimis 1910.

gada 13. jūnijā Rīgā uti dzīvo

Dobele, Tirgus laukumā 2.

Uzņēmums 1. šķiras trak-

tieris atrodas Dobelē, Tir-

gus Jaukumā 2, un tā darbība

atklāta 1935. g. jūlijā.

Jelgavā, 1939. g. 21. marta.

„A" 1035. I. 39590g

Tirdzn. reg. tiesn. J. G r ī n b u š s

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 21. marta

lēmumu (1939. g. 184. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģistra „A" daļas
1036. numurā ir ierakstīta

firma „Pēters Dobulāns".

Pēters Dobulāns dzimis 1885.

gada 21. maijā Biržu pag. un

dzīvo Viesītē, Brīvības ielā 29.

Uzņēmums alus lielnolik-

tava atrodas Viesītē, Brīvī-

bas ielā 29, un tā darbība at-

klāta 1939. g. 15. martā.

Jelgavā, 1939. g. 21. martā.

„A" 1036. 'l. 3959 lg

Tirdzn. reģ. tiesn. J.Grīnbušs
Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p.. paziņo, ka Valsts ze-

mes' bankas hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1939. g. 14. febr.

tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu parāda aktu obligā-
ciju par 400 bij. Kr. cara rbl ,
ko izdevis Jāzeps Drancans Ka-

zimiram Plateram - Zibergam

par labu un kas nostiprināta
1873. g. 7. februārī ar 30. rtuni.

uz Ilūkstes
apr. Rubenes pag.

Rocii.ni Nr. 35 mājām, ar zemes

grāmatas nodalījuma 573. num.:

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

ī.orakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Daugavpilī, 19,39. g. 16. martā.

L 1222a/39._ 39217e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. I. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 2i. februāri tiesas

attaisīto, 1853. g. dzim. un

1938. g. 6. decembrī Daugavpilī
mir. Hirša Levina publisko te-

stamentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz viņa

atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, lejratariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

lādām. kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.

L. 1888n 39 39218

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1554., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. i. apn:i nesas sedē

attaisīto, 1857. g. dzim. un

1038. g. 12. janvārī Nīcgales

pag. mir. Annas Vonogs publirko

testamentu, vai kam būm kā-

tas prasības vai tiesības uz

viņa r.tstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 16. martā.

L. 636a, 39. 39219

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-
juša ' Donata Jureviča lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Konstantīnu Jureviču, tiesa

1939. gada 7. februārī nolēma:

izsludināt par mirušu Konstan-

tinu Jureviču, kas dzimis 1897.

gada 4. janvārī Pustiuas pag.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.

259.a I. 39220e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-

jusi Zofijas Valainis lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Ludvigu Japinu, tiesa 1938. g.
(i. oktobrī nolēma: izsludināt

par mirušu Ludvigu Aloiza d.

Japinu, kas dzimis 1889. gada
3. augustā (v. st.) Izvaltas pag.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.
L. 578a/38.

_

39221e

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod ,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-

jusi Akinfa Bogdanova lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Stepanidu 80-gdanovs, tiesa

1939. g._ 24. februārī nolēma:

izsludināt par mirušu Stepanidu
Bogdanovs, kas dzimusi 1870. g.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.

470.a 1. 39224e

Vicepriekšsed. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Vincents Neško, mir. 1928.

«ada 24. juniiā Kārsavas pag.,

L. 58a/39.;

2) Dominiks Zeltiņš, dzini.

1876. g.. mir. 1917. g. 9. janvārī

Leterpllī, Krievija, L. 59a/39.;

3) Dimitrijs Baikovs, mir.

1931. g. 15. martā Pildas pag.,

L. 311a/39.:

4) Viktors Beitans, mir. 1929.

gada 1. aprīlī Andrupenes pag.,

L. Sooa/39.:

5) Ignats Meikštels, dzim

1563. g., mir. 1925. g. 18. de-

cembrī Daugavpils cietuma sl,
L. 973a/39.;

6) Augusts Denežkans, dzim.

1875. g., mir. 1937. g. 1. janvārī

Bērzgales pag., L. 1056a/39.;
7) Bez uzvārda saukts Andre-

jevs, Mitroīans Andreja d.. mir.

1918. g. septembrī Linavas pag.,

L. 198Sa/39.:

8) Stepans Šarakovs, dzini.

1860. g., mir. 1936. g. 29. martā

l.stras pag.. L. 3047a/39.;

9) Staņislavs Mortukans, dz.

1863. g. 8. martā, mir. 1936. g.

il. decembrī Bērzgales pag.,

L. 3()70a/39.:

10) Staņislavs Začs, dzim.

1863. g., mir. 1933. g. 1. aug.

Liepnas pag., L. 3079a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.

Vicepriekšsēd. v. N. K i gurs.

Sekretārs J. Ti 11 io 1

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziuo, ka ar še minētās

Marijas Ruskuls nāvi, kas dzi-

musi 1866. g. un mirusi 1931. g.

7. jūnijā Pildas pagastā, ir at-

klājies mantojums un tamdēļ
uzaicina visas personas, kam

uz mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantinie-

kam, legetaram, kreditoram

u. t. 1.. pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka uzaicinājuma terminā nepie-
teiktās tiesības un prasības at-

zīs par zaudētām 1.

Daugavpilī, 1939. g.
16. martā.

L. 1389a/39. 39226e

Vicepriekšsēd. v. N. Ķig u r s,

Sekretāra v. V. Bi c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-

jusi Vinca Groza lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Do-

natu Grozu, tiesa 19-38'. g. 10. de-

cembrī nolēma: izsludināt par

mirušu Donatu Grozu, kas dzi-

mCs 1893. g>. 27. jūlijā Vids-

muižas pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 16. martā.

L. 364a/3S. 39225e

Vicepriekšsēd. v. N. Ķigu r s.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

ar 1939. g. 22. marta lēmumu

ir atzinusi Izraeli Ginzburgu,
dzīvojošu Rēzeknē, 15. maija
iela 53, par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā. levē-

rojot to, amata personām un

iestādēm: 1) jāuzliek aizliegumi
uz parādnieka nekustamu īpa-

šumu un arests uz kustamu

mantu, ja tādi viņu rīcībā at-

rastos; 2) jāpaziņo Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalai, kā-
das ir prasības pret augšā mi-

nēto maksātnespējīgo vai amata

personām.

Privātpersonas paziņo apga-

baltiesai:

1) kādas parādu prasības ir

pret maksātnespējīgo parād-

nieku un kādas naudas stirnas

parādniekam pienākas saņemt

no viņam, ja arī kā pirmā, tā

otta gadi jumā maksāšanas laiks

vel nebūtu pienācis;
2) par maksātnespējīgā pa-

rādnieka pie viņām ieķīlātu vai

nodotu glabāšanā īpašumu un

otrādi par īpašumiem', ieķīlā-
tiem pie maksātnespējīgā pa-

rādnieka vai nodotiem viua

giabašanā.

Šie paziņojumi jāiesniedz 2

mēnešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Par tirdzniecībā maksātne-

spējīga parādnieka Izraēla

Ginzburga zvērinātu aizgādni
iecelts zver. adv. pal. Kalmanis-

Brachnianis, dzīv. Rēzeknē,
15. maija ielā 7.

Daugavpilī, 1939. g. 23. martā.

L. 3438a/39. 39639e

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n f.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rēzeknes
-

Ludzas
- Abrenes

zemesgrāmatu nodaļa, izpildot
Zemesgrāmatu likuma 42. pan-

tu, paziuo, ka Rēzeknes pilsē-

tas zemesgrāmatas 265. noda-

lijuma uz Juda Šmuila d. Za-

gorje vardu ir ierakstīts ne-

kustams īpašums Rēzeknē.
Bukmuižas ielā, 3154 kv. asu

piatība, kuram nav iespējams
noteikt atrašanās vietu dabā.

Zemesgrāmatu nodala uzai-

cina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto īpa-
šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

dļenas ..Valdības Vēstnesī", p-.e-

-radijumus par to, ka nekus-

tams īpašums patiešam pastāv

daba; pretējā gadījumā šo

nodalījumu slēgs, un nepieteik-
tās tiesības skaitīsies par iz-

nīcinātam. 39614 v

Rēzeknē, 1939. g. 18. martā.

Nodaļas priekšn. E. K r i k i s.

Sekretāra pal, A. Kapteinis.

Rēzeknes
-

Ludzas
- Abicnes

zemesgrāmatu nodaļa, izpildot
Zemesgrāmatu likuma 42. pan-

tu, paziņo, ka Rēzeknes pilsē-
tas zemesgrāmatas 254. noda-

lijuntā uz Arona Gerša d. Me-

tera vardu ir ierakstīts nekus-

tams īpašums, Rēzeknē, Jano-

poles ie'.a, 2000 kv. asu piatībā,
kuram nav iespējams noteikt

atrašanas vietu dabā.

Zemesgrāmatu nodala uzai-
cina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto īpa-
šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dļenas ..Valdības Vēstnesī", pie-
rādījumus par to. ka nekus-

tams īpašums patiešam pastāv

daba; pretējā gadijumā šo

nodalijumu slēgs, un nepieteik-

tas tiesības skaitīsies par iz-

nīcinātām. 39C15v

Rēzeknē. 1939. g. 18. martā.

Nodaļas priekšn. E. K r i k i s.

Sekretāra pal. A. Ka p te i n i s.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziuo, ka ar 1938.

gada 20. decembra spriedumu
Aleksandrs Bungā, dzim. 1885.

gada 24. septembrī Rīga. atzīts

par-vainīgu, ka 1935. g. 28. |n-

Uiā sa\ā veikalā, Rīgā, Brīvī-

bas gatvē 27, glabājis šprotes,
kas nav pielaižamas lietošanai

cilvēku uzturam un sodīts pēc

Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 15 la-

tiem, vai nesamaksas gadijuinā
ar 4 dienām arestā.

1939. g. 18. martā.

L. 1609/38. 39618 v

Miertiesnesis A. Krūmiņi

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. de-

cembra spriedumu Rīīdolfs Po-

merancls, dzim. 1904. g. 14. de-

cembrī, pēc Sodu lik. 236. p..

sodits ar Ls 20,— vai maksāt-

nespējas gadījumā ar 6 dienām

arestā parto, ka 1938. g. 7. sep-

tembrī, būdams A/S. ~Bekona
Eksports" veikala, Rīgā, Atla-

sa ielā 5, atbildīgais pārdevējs,
pielaidis pārdošanai bojātu
ga|u.

1939. g. 21. martā.

L. 1554/38. 39620 v

Miertiesneša v. O. Krūmiņ š.
Sekretārs .1. L i n k g v i č s.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 19. ok-

tobra spriedumu. Kārlis Aunioš,
dzim. 1885. g. 19. martā, pēc
Sodu lik. 234. p. sodits ar

Ls 10,- vai maksātnespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā,

par to, ka 1938. g. 15. septembri

Centrāltirgu 2. paviljonā tir-

gojies ar virtuves sviestu, kurš

saturējis ūdeni 23.0-Vo un

skābuma grāds bijis 4,8.

1939. g. 21. martā.

L. 1446/38. 3962 lv

Miertiesneša v. O. Krūmiņš.
Sekretārs J. Link e v i č s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. p., paziņo, ka ar Almas

Cekelis, dzim. 1861. g. 7. apriH,
mir. 1038. g 25 aprili, 'nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vā!d.
Vēsta." un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās
tiesibas un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1939. g. 15. martā.

683. I. 39058

Miertiesnesis E. Hattrers,

Sekretārs L. A 1 k s n i s

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1628—1631.,1636. un 1710. p ,
paziņo, ka ar Kn.-jaņa Purgaiļa,
dzim. 1870. g. 18. februārī, mir.

1939. g. 17. janvāri, nāvi ir at-

klājies mantojums, un tamdēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekam, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. t, pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", un norāda, kz

uzaicinājuma termiņā nepieteik
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

Rīga, 1939. g. 15. ir.artā.

668. I. 390=9

Miertiesnesis E. Manrers

Sekretārs L. A i k s n i s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocess

likuma 1628.—1631., 1636. ik

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Vilhelmines Lap.a, dzim. 1867. g
8. maijā,mir. 1938 g. B.nkt., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t.. pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas ~Vaid.
\ ēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma terminā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1939. g 15. martā.

26394. I. 39060

Miertiesnesis E. M a u re r s

Sekretārs L. A 1 k s n i.«.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
7. decembra tiesas pavēH Ar-

vīds-Rūdolfs Petaks, dzim. 1903.

wida 2. apriti, atzīts par vainīgu
tīrības neievērošanā 19.38. gada

22. novembrī savā maiznīcā

Jaunjelgavā, Lāčplēša ielā 5,

un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar 25 latiem vai nesamaksas

gadiiumā ar 7 dienām arestā.

Jaunjelgavā, 1939. g. 18. martā.

L. 977/38. 39468s

Miertiesnesis K 1 s i ņ š.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Avotu ielā, 9, 8. dz., pa-

ziuo, ka 1939. gada I. aprilī,
pīkst. 10, Rīgā, Ķīpsalā, Kaiju

ielā 3, 1. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Kārla Mindera rakstām-

galdu, kas novērtēts par Ls 300.

1. L 39635e

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpildītājs (paraksts).

Risas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleia ir

Kīļlā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,
paziņo, ka 1939. «ada 4. aprilī,
pīkst. 11, Rīgā, Stabu ielā 29,

7. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

mir. Nikolaja un Staņislava Kol-

tanonu mēbeles, drēbes u. c. 1.,
kasnovērtētas par Ls 311,—;

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.
543. L 39507e

Tiesu izpildītājs O. Jurk.i

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleia ir

Rīsa, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1939. gada 5. aprilī,

pīkst. 11, Rīku, Avotu- ielā 28,
27. dz., 1. publiskā izsolē pār-

dos N, Melameda šujmašīnas,
mēbeles, radio, aizkarus u. c. 1.,
kas novērtētas par Ls 729,57.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

?3& 1, 39505e
Tiesu izpildītājs O. J u r k ;<

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Gertrūdes ie?ā 43, 8. dz.,
paziņo, ka 1939. gada 15. apriii,
pīkst. 11, Rīļgā, Mīlgrāvī, 1.

lin. 2, 2. publiska izsolē pārdos

Miķela Vesela malku un mē-

beles, kas novērt, par Ls 730.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1684. 1. 39506e

Tiesu izpildītāļsjD. J u r ka

Jelgavas apgabaltiesas Baus-

kas apr. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. pantiem un Jelga-
vas apgabaltiesas 1939. «ada
19. janvāra 3058. num. uzde-

vuma, paziņo, ka:

1) 1939. g. 31. maijā, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-

le pārdos 1. labprātīgā izsolē

maksātnespējīgas parādnieces

Marijas (Mares) Kupovskis, arī

Kupinskis, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr.

Bruknas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. ar 953. num. un

sastāv no „Liei-Šķirbenu" mā-

jam, apm. 54,65 liekt, platībā-
-2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6475,—;
3) tam nav liipoteku parādu,

bet ir apgrūtinājums bezatlī-
dzības ceļā atdalīt mirušā

Mārtiņa Kupinska tiesību ņē-
mējiem četras pūrvietas zemes:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

647,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegušanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) par nekustamo īpašumu

nosolītā augstākā cena jāie-
maksā Jelgavas apgabaltiesas
uepozita viena mēneša laikā no

izsoles dienas. Šinī termiņā
jāiemaksā arī atsavinājuma un

zīmognodevas;
6) pārdevējs resp. konkursa

vnlde, patur sev Civillikuma
2084. p. un Civilproc. likuma

1673. p. paredzēto tiesību at-

tiecība uz nosolītās augstākās

cenas pieņemšanu, paziņojot
par to savu lēmumu 2 nedēlu
laikā, pēc izsoles dienas;

7) konkursa kreditori uti to

tiesību ņēmēji, kam ir konkursa

apliecības par to, ka viņi ir

kreditori ar ziņām par viņu
atzīto pretenziju apmēru, at-

svabināti no drošības naudas

iemaksas, un ar konkursa at-

ļauju arī no pirkumcenas sa-

maksas, viņu prasijumu robe-

žas;
8) gadijumā, . ja nosolītājs

5. punkta minētā termiņā neno-

maksātu minētā punktā norā-

dītas sumas, iestājas sekas, kas

paredzētas Civilproc. likumā

1315. p. 3. punktā un iemaksātā

drošības
_

nauda pievienojama

pie kopīgas par nekustamo īpa-

šumu ieņemtas sumas un sada-

lāma tādā pašā kārtībā kā šī

pēdējā stirna;
9) ja izsole tiktu atzīta par

nenotikušu, iestājās Civilproc.
lik

L
1316. un sek. pantos pare-

dzētās sekas:

10) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Jel-
gavas apgabaltiesas civilnoda-

las kancleja.
Bauskā, 1939. g. 21. martā.

380. 1. 3949?v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

69 ni?m., piektdien, 1939. g. 24. martā Valdības Vēstnesis 5



Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S. ~Latvijas kreditbanka"

un A/S. „V. Ķuze" prasību par

Ls 654,85 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 31. maijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Jankela Jākobsona

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Bauskā, Piis ielā 19, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

93. num. un sastāv no grunts-

gabala un divu divstāvu mūra

namu
l/« ideālās daļas;

■ 2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 9550,

bet pārdodamās '/4t ideālās

daļas Ls 198.97:

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

19,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Bauskā. 1939. g. 21. martā.

330. I. 39490v

Tiesu izpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziuo, ka:

1) A/S. ..Latvijas kreditbanka"

un A/S. „V. Ķuze" prasību par

Ls 654.85 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. 31. maijā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 2. pub-

liskā izsole Jankela Jākobsona

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Bauskā, L. Baznīcas ielā 5,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 179. num. un sastāv no

gruntsgabala, viena vienstāva

mūra un viena vienstāva koka

namu '/«■ ideālās daļas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 10.080,

bet pārdodamās '/«• ideālās

daļas Ls 210, ;
.3) tam nav hipotēku paradu:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

21,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved lelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja ricībā, var ieskatīties

vica kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civdnodalas kan-

clejā.

Bauskā. 19,39. g. 21. martā.

.3.30. L ,39491v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītais pa / ino. ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada
21. janvāra 17. num. izsludināta

izsole par
Rūdolfam Padomam

piederošo Bauskas apr. Taur-

kalnes pag. -Zufceru" māju. ir

zemes grāmatu reg. BSSB. num..

pardiišami 1939. g. 29. martā

atcelta. 275. I. 3MMC

Bauskā, 1939. g. 21. marta.

Tiesu izpild. A. V i g a n t s

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs |\i/n.io. ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada

21. janvāra 17. num. izsludināta

izsole par Jēkabam (.rin.iin

1 iederošo Bauskas apr. Mežot-

nes PK. „.|aunpuriiia|ii" māju.

ar zemes grāmatu reg. 14002.

num.. pārdošanu 1939. gada

29. martā atcelta.

Bauska. 1939. g. 21. martā.

808. 1. 39485e

Tiesu izpild. A. V i g a n t s.

.lekavas apcahalt. Bauskas

apr. tiesu i/pilditajs pulUO, ka

~VaKlības Vēstneša" 1939. nada

21. janvāra 17. mini. izsludināta

izsole par Hmuir.ui Arenam pie-

derošo Bausk-as apr. Svitenes

pan. zemes gabala, ur nosauku-

mu _Silasudmalas" un ar zemei

Kramam reii. 15411. nuni.. pār-

došanu 1939. K. HL marta

atcelta. 261. I. :.'M«c

Ilauskā. 1939. k.-. 21. marta.

Tiesu izpild. A. Vijants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada
24. janvāra 19. num. izsludinātā

izsole par Jānim Grūbem pie-
derošo Bauskas apr. Vecmui-

žas pag. „Jukšu" māju, ar ze-

mes grāmatu reģ. 18375. numi.

pārdošanu 1939. g. 29. martā

atcelta. 313. 1. 39486e

Bauskā, 1939. g. 21. martā.

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka

„Val'dības Vēstneša" 1939. gada
24. janvāra 19. num. izsludināta

izsole par Jūlijam (Juliusam)

Liepām piederošo Bauskas apr.

Skaistkalnes pag. „Zvejnieku"

māju, ar zemes grāmatu reģ.

410. num., pārdošanu 1939. g.

29. martā atcelta.

Bauskā, 1939. g. 21. martā.

296. L 39487e

Tiesu izpild. A. Vīeants

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada
24. janvāra 19. num. izsludināta

izsole par Ludvigam -
Voldemā-

ram Bērziņam piederošo Baus-

kas apr. Stelpes pag. Bērziņu

māju, ar zemes grāmatu reg.

4969. num., pārdošanu 1939. 2.

29. martā atcelta.

Bauskā, 1939. ļ.
21. martā.

307. L 39489c

Tiesu izpild. A. Vīeants.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziuo, ka

.Valdības Vēstneša" 1939. gada
21. num. izsludinātā Sitnana

Jevdokima d. Vinogradova ne-

kustamā īpašuma pārdošana iz-

solē 1939. g. 30. martā atcelta

parāda samaksas dēl.

Abrenē, 1939. g. 21. martā.

320. i 39503e

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

icc. tiesu izpildītājs paziuo, ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada
22. num. izsludinātā Danila un

Filipa Jāna d. Kartuzovu ne-

kustamā īpašuma pārdošana
izsolē 1939. g. 30. martā at-

celta, parāda nokārtošanas dēl.

Abrenē. 1939. g. 21. martā.

467. Ļ 39502e

Tiesu izp. v. i. I. Bormaņi»

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziuo, ka

~Valdības Vēstneša" 1939. gada

22. num. izsludinātā Vasīliia

Konstantinova, viuš arī Vasi-

tijs Konstntīna d. Lebedevs

nekustama īpašuma pārdošana
izsolē 1939. g. 30. martā at-

celta parāda nokārtošanas del.

Abrenē, 1939. g. 21. martā.

210. L 39504e

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. liesu izpildītāja v. ī.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības iela 35,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas. Latvijas
kredītbankas Daugavpils noda-

lās un Ābrama Garbera prasī-

bas par Ls 178-3.42 piedzīšanai
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10.

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 2. publiska izsolē

Jāna (lvana) Pētera d. Keiša

i.ekustamu ipašunui. kas atro-

das Abrenes apr. Baltinavas

l> u. BaHtravu saimniecības

MH robežās, ierakstīts Ztmes

grāmatas 84. num. nodalijunu.

un sastāv no tiešibām uz 9,84

desctinam zemes gabalā, kura

kopplatībā. 1512.12 deset.:

2) pārdodamā nekustama īpa-

šuma izsoles vērtība Ls 2000;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200, :

4) solitājiein jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no*

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā ip.i-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemis

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpiett..

jesibas, kas novērš nekustam.;

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civii

nodaļas kanclejā.

Kārsava. 1939. g. 18. marta.

L. 338. u. c. 39247g
Tiesu izpild. v. i. I. R u d z i t i l

DauKavpils apgabali. Kārsa-

vas lec. tiesu izpilditāla v. i

J. R u d z i t i s, kura kanc'e.a
ir Kārsavā. Vienības ielā 3;

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:

I) Cauru pat;, valdes prasības
par Ls 235.6-1 piedzīšanai 1339.

cada 7. oktobri, piks -
..

10, Dn-

gavpffls apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 2. pubK'Skā izsolē mi-

rušā Gavrila Maksima d. Kud-

ravceva nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. 2. hip. raj. Gauru

pag. Viļutinas sādžas zemes ro-

bežās, ierakstīts zemes grāma-

tas 3164. num. nodalijuma un

sastāv no 18. num. viensētas,

5,C75 lia platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 842, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

84,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodali.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

Suma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanelejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanelejā.

Kārsavā, 1939. g. 18. martā.

412, 1. 39246g

Tiesu izpild. v. i. ,1. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J. Rudzi t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—130G. p., paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās krājaiz-

devu sabiedrības „Jaunlatgale"
konkursa valdes prasības par

Ls 500— piedzīšanai 1939. g

7. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Grigorija

Klizma cl. Bistrova nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. 2. hip. rai. Gauru pag. Čer-

nopleščejevas sādžas zemes ro-

bežās, ierakstīts zemes grāma-

tas 4889. iram. nodalijumā un

sastāv no tiesībām uz
('h. dalām

6 iium. viensētā, 5,679 ha kop-

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 900,—;

3) tam ir liipoteku parāds

Ls 1300, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

77,14 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

ipašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zeme;

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civi!-

nedalās kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 18. martā.

1036. 1. 39248g

l iesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas lec. tiesu izpildītāja v. ).

J. Rndzī t i s, kura kandeja

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatoioties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. un Baltinavas pag.

valdes prasības par Ls 2978.98

piedzīšanai 1939. k. 7. oktobrī,

pīkst. 1(1, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Pētera Staņislava d

Loginova (Logina) nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag. Kašu sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 2871. mm. no-

dalījuma un sastāv no tiesībām

uz '/•. dalu zemniekiem piešķir-

ta 18. num. zemes gabalā,

15 des. 16)4 kvadratasu koppla-
tībā; bez tam īpašniekiem pie-

der tiesības bez dalu norādīju-
ma 24. num. zem. gabalā linu

mārkā 471 kvadratasu koppla-
tībā:

t) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtiba Ls 3500, :

3) tam nav hipotēku parūdu:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

115,67 dnišības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustami

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma:
5) nekustama īpašuma zeme*

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodali

Lidz izsoles dienai jāpiete:c
tiesibas. kas novērš nekustami

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanelejā.

Kārsavā. 1939. g. 18. martā.

145. I 392498

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n i e k s, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —Ī306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 34.45 piedzīša-

nai 1939. g. 27. maija, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsolē

Jāņa Jura d. Ramiņa nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāva, kas

atrodas Daugavpils apr. Krās-

lavā, Zvaigžņu ielā 8 un Ro-

bežu ielā 13, ierakstīts zemes

grāmatas 436. num. nodarījumā

un sastāv no 799. F zemes gab.,

5736 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 100.—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku

bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanelejā.

Krāslavā, 1939. g. 20. martā.

515. L 39498g

Tiesu izpild. .1. A v o tu i e k s

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n i e k s, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 57.90 piedzīša-
nai 1939. g. 27. maijā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāna Kārla d. Indriksona nekus-

tamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Daugavpils apr.

Krāslavā, Lopu tirgus lauku-

mā 6, ierakstīts zemes grāma-

tas 489. num. nodalijumā un sa-

stāv no 557. F zemes gab.,
3998 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 200. —:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200.— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā ipa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadziga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zeme*

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcibā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā.

Krāslavā, 1939. g. 20. martā.

514. L 394991
Tiesu izpild. .1. A v o t n i e k s

Daugavpilsapgabalt.Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. 1> a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Ri-

sas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Izidora Zundana prasības
par Ls 560—

_

piedzīšanai 1939.

gada K. maijā, pīkst. 10. Nau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos l. publiskā izsolē Paula
Ivansona nekustamu ipašumu.

kas atrodas Līvānos, Krasta

ielā 14 un Vecticībnieku iela '.K

it raksti ts zemes grāmatas 880.

num. nodalījumā un sastāv no

33K. F zemes gabala. 1327 kv.

metru platībā;
2) visa nekustama ipašuma

izsoles vērtība Ls 310,—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

31,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā ipa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-lluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanelejā.

Krustpīlī, 1939. g. 18. martā.

75. I. 39495g

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e.

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-

pils nod. prasības par Ls 2000,-

piedzīšanai 1939. g. 6. maijā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 2. pub-

liskā izsolē Michaila Gajevska

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Līvānos, Vandana ielā 17,

ierakstīts zemes grāmatas 5.

num. nodalījumā un sastāv no

2 F gruntsgabala, 3456 kv.

metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 420,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1971.82;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

42, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas f. civilnodalas
kanelejā.

Krustpilī, 1939. g. 18. martā.

301. 1. 394972

Tiesu izpild. P. Dau g e.

Daugavpils apgabalt.Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Icohoka Segala prasības
par Ls 150.— piedzīšanai 1939.

gada 7. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos I. publiskā izsolē Anto-

na Laduzaisa nekustamu īpašu-
mu, kas atrodas Rēzeknes

apr.

Stirnienes pag. Grigos, ierak-

stīts zemes grāmatas 6232. num.

nodalījumā un sastāv no 9. vien-

sētas, 15.320 ha platībā:
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3040, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800 —;_
4) solītājiem jāiemaksā Ls

304,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Krustpilī, 19,'59. g. 18. martā.

250. 1. 39496g

Tiesu izpild. P. D a u g e

Citu iestāžu

sludinājumi.

Paziņojums.
1M39. g. 15. martā finansu

ministris apstiprinājis

Kokrūpniec. un tirdzn.

akc. sab.

„£atbrUs
statūtu 7. panta grozījumu, sa-

skaņā ar ko no izlaistām 200

priektrocibu akcijām tiek anu-

lētas 75 akcijas, kopā par

Ls 15.000. nominālvērtībā, un

sabiedrības pamatkapitāls tādā
kārtā samazināts no Ls

IJIUMU),— uz Ls 125.000,—, kas
sadaļas 500 pamatakcijās un

125 priekšrocības akciiās par

Ls 200.- katra.

Pamatkapitāla samazināša-
nai finansu ministris apstipri-
nājis šādus noteikumus:

1. Sabiedrība samazina savu

akciju kapitaiu par Ls 15.000.—,
nosakot to uz Ls 125.000,—\
līdzšinējo Ls 140.000,— vietā.'

2. lepriekšējā punktā minē-

tā nolūka, sabiedrība izņem no

apgrozības un iznīcina 75

priekšrocības akcijas ar 626.
līdz 700. num. par Ls 200,
katru, kopsumā par Ls 15.000,—.

3. Viena mēneša laikā pēc
šo noteikumu apstiprināšanas
dienas, sabiedrība izmaksā pret
nodotam akcijām Ls 200,— par

katru. Akcijas jānodod sabied-

rības valdē Rīn'ā. Lāčplēša ie-

lā 81, darba laikā no pīkst. 9
līdz 16.

4. Ne velak kā 3 mēnešu
laika pec šo noteikumu apstip-
rināšanas dienas sabiedrības
valdei jāiesniedz Tirdzniecības
un rūpniecības departamentam
Valsts papiru spiestuves

un

naudas kaltuves apliecība par

otrā punktā minēto akciju iz-
nīcināšanu. 30517

Administr. nod. vad.

V. Rauchmanis.
Referents R. Bērziņš.

Paziņojums.
1939. g. 20. martā finansu

mlnlstris apstiprinājis

Akc. sab.

„Gust. Kuncendorf cius

darītava, Rīgā"
statūtu grozījumus, kas pie-
ņemti sabiedrības akcionāru

1938. g. 19. septembra ārkār-

tēja pilna sapuicē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu

1. līdz 70. pantam atvietoti ar

jauniem 1. līdz 99. pantiem, ku-

ros, starp citu, noteikts, ka sa-

biedrības mērķis ir: ražot alu,
iesalu, porteru, mineral- un

augļu ndeuus un dažādas su-

las.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 520.000 liels un sada-

ļas 10.400 akcijās pa Ls 50,
katra.

Sabiedrības mājoklis ir

Administr. nod. vad.

V. Rauc h mani s.

Referents R. Bērziņš.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.

6. punktu, slēgta .Janovoles me-

liorācijas sabiedrība (Ludzas

apr. Brīžu pag.).

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39537

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. rai. <

pārzinis J. Š v ī k u 1 i s.

Adrese Rēzeknē. Vienības ielā 4

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

«ada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. d.

b. punktu, slēgta Mišenskas me-

liorācijas sabiedrība (Ludzas

apr. Mērdzenes pag.).
Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumu!

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpēius sauks pie at-

bildības. 39538

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Švīku l i s.

Adrese Rēzeknē, Vienības iela 4

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta
krājgrāmatiņas, kas izdotas:

i) Malkai Hindius, dzim. Štein-

EOktS, ar 36435. numuru; 2) Vi-

lim Heņķiin ar 92591. numuru;

3) Hansim-Adolt'am Veselinain

ar 99133. numuru; -4) Sergejam
Kotovam ar 105393. nunruru;

5) Ilzei Spricis, dzim. Cīrulis, ar

110191. numuru; 6) Minnai

Ēvalds, dzim. Skuja ar 1311*2.

numuru; 7) Zanim-Albertam

Bruclm ar 155479. numuru, un

8) Alfrēdam lankovskim ar

211399. numuru. 3M708

Valdības Vēstnesis 69. num., piektdien, 1939. g. 24. martā
6



PAZIŅOJUMS.
Ar zemkopības ministra 1939.

gada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.

6. punktu, slēgta Vortilovas me-

liorācijas sabiedrība (Ludzas

apr. Rundēnu pag.).

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības manta

1 mēneša laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vera, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39539

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Š vīkulis.

Adrese Rēzeknē, Vienības ielā 4.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.

6. punktu, slēgta Nirzas pag.

meliorācijas sabiedrība Perēji
(Ludzas apr. Nirzas pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasi jumus
neņems vēra, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39540g
Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Š v ī k u 1 i s.

Adrese Rēzeknē, Vienības ielā 4.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 2. marta rīkojumul , pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.

£. punktu, slēgta Ciblas melio-

rācijas sabiedrība „Gaisma"

(Ludzas apr. Ciblas pag.).
Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstu."

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39541g

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Š v ī k u I i s.

Adrese Rēzeknē, Vienības ielā 4.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.
6. punktu, slēgta Pasienas pag.

meliorācijas sabiedrība „Ver-
bovka" (Ludzas apr. Pasienas

pag.).
Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sijumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus
neņemts vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39542k

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Š v ī k u 1 i s.

Adrese Rēzeknē, Vienības ielā 4.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939,

gada 2. marta rīkojumu, pama-

tojoties uz MeMorac. 1 ik. 96. p.

G. punktu, slēgta Lozdovas me-

liorācijas sabiedrība. (Ludzas
apr. Zvirgzdenes pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šis sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viijam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laiku nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 39543s

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Š v ī k u 1 i s.

Adrese Rēzeknē, Vienības ielā 4.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gadā 2. marta rīkojumu*, pama-

tojoties trz Meliorac. lik. 96. p.

6 punktu, slēgta meliorācijas
sabiedrība „Pusterne" (Ludzas

apr. Kārsavas pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu ] mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ;,Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 395442
Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 7. raj.

pārzinis J. Švīku li s.

Adrese Rēzeknē, Vienības ie'la 4.

Gārsenes pag. pašvaldība
1939. g. 4. aprīlī, pīkst. 10, Gār-

senes pag. namā

jauktā izsolē izdos

Gārsenes pils pārbūvi par 6 klašu

pamatskola:

1) būvdarbus (drošības nauda

Ls 1000,—), un

'2) ūdensvadu un kanalizāci-

jas darbus (drošības nauda

Ls 400,—).
Drošības nauda pec darbu

saņemšanas jāpapildina līdz

10"/o no darba vērtības.

Ar projektiem, maksas aprē-

ķiniem un noteikumiem var ie-

pazīties pie arķitekta N. Alek-

seieva, Rīgā, Lazaretes ielā 2/4,

16. dz., no pīkst. 18 līdz 20.

39521g 2* Pagasta valde.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu pazaudēto Ser-

geja Belogrudova 18252. stu-

dentu karti. 39629c

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgu nozaudēto abon.

76953. atjauju, kas 1933. gada
29. XII izdota Emmai Čūska.

L. 6396. 3951 lg

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās ābo-

liem, atļaujas, kas izdotas:

1) 52546. 1931. g. 10. VI Elgai

Raiskai; 2) A 31080. 1936. ļ.

8. I Leonīdam Svīkeram.

Ļ. 6414. 39512g

Sesavas pagasta valdei,

Jelgavas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1939. g. 12. aprīlī,
pīkst. 14.30, valdes sede, pagas-

ta namā.

Alga: no Tautas labklājības

ministrijas Ls 75, — mēnesī un

atlīdzība par medikamentiem

un no pagasta pašvaldības brī vs

dzīvoklis ar apkurināšanu un

apm. Vi pūrv. dārza zemes. Ra-

jonā 2407 iedzīvotāji.
Kandidātēm, kas vēlas šo

vietu ieņemt, jāiesniedz pag.

valdei iīdz š. g. 5. aprīlim rak-

stisks lūgums, apmaksāts ar

Ls 2,
— zīmognodevu, pieliekot

dokumentu par prakses tiesī-

bām, veselības apliecību un īsu

dzīves aprakstu. Pieņemšanas
dienā vēlama personīga ieraša-

nās.

Pagasta nams ir 1,8 km no Se-

savas stacijas un 0,3 km no

Jelgavas-Lielsesavas auto pie-

stātnes. 39548g

Pag. vecākais .1. P i g ī t i s.

Sekretārs K. Matons,

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklaus. 19189. aplieci

bu, ko Rīgas kara apr. priekšu.
1928. g. 23. V izdevis Antonam

Gronskim. 39531 g

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) 2511. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1934. g. 28. IV izdevusi

Lūkasam Belovain, un 2) zirga

pasi, ko nezināma pag. valde

izdevusi Pētera Krūzas balt-

sirm'am, apm. 135 cm augstam

10 g. vec. zirgam, ar krēpēm uz

kreiso pusi. 38377e

Baltinavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Latv. iekšz. pases: 1) Šķilbēnu

pag. valdes 1935. g. 8. XI Tek-

lai Bukšs izdoto TK 012407/1207,
un 2) šīs pag. valdes 1936; g.

18. XII Heinricham Vizulim iz-

doto TK 013198/10098. 38757e

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-

gām nozaudētās aizsardžu die-

nesta apliecības: 1) 117., kas

1938. g. 10. augustā izdota Mal-

vīnei Rubenis, un 2) 246., kas

1938. g. 29. sept. izdota Ņinai

Jonāns. 39417s

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 686. un 675. pantiem, paziņo, ka

likvidētās Komanditsab. „Metalprodukts"un Nāksim

Lībermanim piederošo uzņēmumu un mantu lietā:

1. Kreditlikuma 672. panta kārtībā aprēķinātais
kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums, atskaitot

likvidācijas izdevumus un Latvijas bankai par

labu iekasētās sumas, ir Ls 84.923,60

no kuriem rezervējami:
a) likvidācijas noslēguma sludinājumiem un

citiem izdevumiem Ls 362,20

b) L. Buša un I. Vejaskrigera prasības apmierinā-

šanai
.

'

„
474.02

c) paliek kreditoru apmierināšanai ~
84.087,38

no kādas sumas rezervējami, kopā ar tiesas

un lietas vešanas izdevumiem, prāvas lietā

ar Augustu Kinneru un Olgu Pirangu , 28.000,—

bet kreditoriem nekavējoties var tikt izmak-

sāti , 56.087,38

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas

un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sa-

rakstos skaitās:

a) priekšrocības kreditori ~

22.811.59

b) citi kreditori ■ ■ ~
53.241,25

Kopā
.

. . . . Ls 76.052,84

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu skaidrā

naudā saņem:

a) priekšrocības kreditori savu prasību pilnos

apmēros Ls 22.811,59
b\ citi kreditori 62,5% no prasību kopsumas

' Ls 53.241,25 , 33.275,79

4. Paliek bez apmierinājuma kreditoru prasības

37,5% no prasību kopsumas Ls 53.241,25 . . ~
19.965,46

kāda suma var tikt izmaksāta gadījumā, ja lē-

muma 1. panta ~c" punktā minētā prāva tiks

izšķirta likvidācijas masai par labu.

5. Latvijas bankas prasības pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisija atzinusi
~

173.543,25

6. Latvijas bankas prasības apmierināšanai, atskai-

tot likvidācijas izdevumus un atlīdzību, ieņemti ~
75.865,29

kāda suma, saskaņā ar Kreditlikuma 673. pantu,

izmaksājama Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs.

7. Ja tiesu iestādes lietu ar Augustu Kinneru un Olgu Pirangu

izšķirtu likvidācijas masai par labu, tad atlikums no 1. panta

„c" punktā rezervētiem Ls 28.000,—, pēc 4. pantā minēto

nesegto kreditoru prasību un izdevumu segšanas, izmaksājams

Latvijas bankai 2% Valsts zemes bankas ķīlu z'mēs.

8. Latvijas bankas prasījumi nesegtā daļā, saskaņā ar Kreditlikuma

670. pantu, uzskatami par dzēstiem.

9. Līdz ar to komanditsabiedrībai ~Metalprodukts" un Maksim

Lībermanim piederošo uzņēmumu un mantu likvidācija, kas

uzdota Latvijas kredītbanka: ar Ministru kabineta 1936. g. 26. jun.
lēmumu, ir noslēgusies un, saskaņā ar Kreditlikuma 575 1 . pantu,
visi likvidācijas laikā nepieteiktie un arī 675. panta 2. daļā minētā

īpašumu, saistību un vērtību saraksta neuzņemtie nrasijumi

un tiesības ir dzēsti.
kreditbaßkai

69. mim., piektdien, 1939. g. 24. martā Valdības Vēstnesis
7



Izglītības min. Skolu departaments
š. g. 31. martā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, būvniecības biroja
telpās, 141. istaba,

rakstiskā sacensībā Izdos

iliiplra un Kanalizācijas Hus:
1) Ausekļa valsts pamatskolas jaunbūvei, drošība Ls 1400,—,
2) Bukmuižas valsts pamatskolas jaunbūvei, drošība Ls 1800,—,

3) Rundēnu valsis pamatskolas jaunbūvei, drošība Ls 1650,—.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2,— zīmognodevu, līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem,
jāiesniedz būvniecības birojam līdz minētam laikam. 39632

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz darba laikā. L 6419

Rīgas pilsētas Uzņēmumu gaide
roKstiskfi sacensībā izdos

16/18 PS dīzeļmotora plejādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bu!v. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā līdz 1939. g.
21. aprilim, pīkst. 11. L 6406 39509

Šoseju un zemes [i degarl. 8. rajona inženieris
Ventspilī, Dārza ielā 2, 1939. g. 31. martā, pīkst. 13,

rakstiskā sacensībā izdos

600 kuli. m laukakmeņu piegādi sīkškemiiinu iumam
uz Ventspils-Ances-Dundagas 1. šķ. ceļa no 9,032. līdz 12,147. km.

Piegādājamiem laukakmeņiem jāatbilst I, II un 111 paraugu

grupai.

Nodrošinājums izsolei Ls 180,—, Dalībniekiem jāiesniedz arī

Nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 641 (i 39510

Aknistes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 018909/1984.

ko šī pag. valde 1935. g- 16. dec.

izdevusi Minnai Rācens.

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgul nozaudēto 3377.

karaklaus. apliecību, ko Liepā-
jas kara apr. priekšn. 1934. g.

22. martā izdevis Voklemaram-

Jānim Benitu. 38657e

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Kaz-

dangas pag. valdes 1932. gada

20. jūlijā Grigoram Brokonam

izdoto 421. darba grāmatiņu.

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

darba grāmatiņas: 1) Z 67886/

1325, ko Grīvas pils. valde iz-

devusi Teklai Andžeievskis, un

2) Z 13999/24, ko Pilskalnes pag.

vallde izdevusi Marijai Vilks.

Valkas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

JL 001551/1100, ko Sinoles pag.

va'de 1937. g. 26. okt., un

2) velosipēda braukšanas 76543.

apliecību, ko Sinoles pag. polic.
kārtību. 1938. g. 27. au'g. izde-

vuši Arturam Rodem. 39528e

Cēsu apr. priekšn. izsludini

par nederīgām nozaudētās Latv.

ickšz. pases: 1) ser. PA 000250,

ko Līgatnes pag. valde 1931. z.

13. janv. izdevusi Elzai Frei-

bergs; 2) ser. CN 015508, ko

Jaunraunas pag. valde 1936. g.

11. junijS izdevusi Uldim Ko-

kam; 3) ser. CN 003150, ko

Cēsu apr. priekšn. pal. \. iec.

1928. g. 20. martā izdevis Arvī-

dam Jansonam, un darba grā-

matiņas: 4) 29. gr., ko Vaida-

vas pag. valde 1932. g. 9. jūnijā
izdevusi Zelmai Vītols; 5) V

08181/237, ko Kārķu pag. valde

1935. g. izdevusi Kārlim Bran-

tam, un 6) velosipēda braukša-

nas 20216. num., ko Raunas

pag. vec. pdtic. kārtībnieks

1938. g. izdevis 3. rajona inže-

nierim, un 7) 25715. numurus,

ko Kūd'uma-Stalbes pag. polic.

kārt. 1938. g. 22. jūnijā izdevis

Rūdolfam Zvirbulim. 39529g

15. Liepājas aizsargu pulka

komand. izsludina par nozau-

dētu un nederīgu 118. apliecību,
kas 1937. g. 18. janvārī izdota

Gaviezes pulciņa aizsardzei Er-

nai Kliečis. 39551g

Lašu pag. valde izsludina par

nederīgu 12694/438. zirga pasi,

ko šī pag. valde 1926. g.
6. febr.

izdevusi Jāzepam Jāņa d. Cālī-

tim. 38764e

Sakas pag. valde izsludina

par nederīgu karaklaus. 6614/p
apliecību, ko Kurzemes artil.

pulka komand. 1938. g. 28. sept.

izdevis Eduardam Gausmamm.

Sātiņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LZ 016464/

1464, ko šī pag. valde 1928. g.

5. sept. izdevusi Lībai Kapeiķis,
dzim. Strazds. 38765e

Upesgrīvas pag. valde izslu-

dina par nederīgu 20. labības

grāni., ko šī pag. vakie 1938. g.

izdevusi Ženijai Leja. 392®4e

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z

116074/1851. darba grāmatiņu,

ko 1938. g. 12. oktobrī Dagdas

pag. valde izdevusi Anolonijai

Kumalans, dzini'. Prik.šans.

Upmalas pag. valde atsauc

~Vaid. Vēstu." š. g. 51. nunr. ie-

vietoto savu sludinājumu par

Jāna Kuzuecova 345. labības

gram. izsludināšanu par nede-

rīgu, jo minētā labības grām.

ir atradusies. 39416c

Viesītes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto rad'io abonem. 723.

atļauju, kas izdota Pēterim

Veinbergatn Saukas pag. Spri-

dzānos. L. 6415e

Dažādisludinājumi.

Rīgas namīpašnieKu, amatnieku

un tīroofSJu Krājaizdevu sali.
uzaicina savus biedrus uz

Kārtēju pilnu biedru

sapulci

1939. gada 12. aprilī, pīkst. 18,

Rīgas latv. biedr. nama, Merkela

ielā 13.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku ievēlē-

šana;

2) 1938. gada pārskata izska-

tīšana un pieņemšana;

.3) 1938. g. gada peldas sada-

līšana;

4) 1939. g. budžetu apstiprinā-
šana ;

5) krājaizdevu sab. pāriešana

uz normalstatutu pirmo tipu

ar nosaukumu ..Namīpašnie-
ku krājaizdevu sabiedrība

„Nams";
(i) dažādi priekšlikumi;
7) velēšana. 39633e Valde.

Rupniec. un tirdzniec. akc. sab.

„AIUIEKSTE"
akcionāru pilnā sapulce
notiks 1939. g. 16. apriiī,

pīkst. 11, Aiviekstes spēkstacijā.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes un revizijas komisi-

jas ziņojumi;

3) 1938. g. bilances un darbī-

bas pārskata pieņemšana;
4) 1938. gada pelņas sadalīšana;
5) 1939. g. budžeta pieņemšana;
6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi.
39628 v Valde.

Dzensiksnu un adu rupn. un

tirdzn.

A/S. 3. TAUBE

gadskārtējā pilnā akcionāru sapulce
notiks 1939. g. 14. aprilī,

pīkst. 15.30, Aldaru ielā 1/3, sa-

biedrības telpās.

Dienas ka r t i 1) a:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojums;

3) ī9.38. g. pārskata pieņem-
šana ;

4) pelnās sadalīšana;
5) valdes atalgojums;

6) 1939. g, budžeta apstiprinā-
šana ;

7) vēlēšanas;

8) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
39520 v Valde.

Rīgas transporta artelis ..Ekspreši
dzeiteni!!" un Rīgas kalpotāju artelis

Jkspress lii"

nolēmuši savienoties, dibinot

ļaunu Rīgas kalpotāju arteli

„Ekspress III".

leinteresētām personām iebil-

dumi jāiesniedz Valsts saim-

niecības departamentam 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas ..Valdības
Vēstnesī".

Minēto sabiedrību biedriem,

kas nevēlas pāriet jaunā Rīgas

kalpotāju artelī ..Ekspress III",

jāiesniedz izstāšanās pieteikti
mi sava arteļa valdei 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ..Valdības Vēst-

nesī". 39518 v

RīKas transporta artelis

~Ekspreši dzeltenie" un

RīKas kalpotāju artelis

,.Ekspress III" valdes.

Manufaktūras tirdzniecības

akc. sab.

llivis ud biedri" valde
paziņo, ka

dividendi par 1938. darbī-

bas gadu Ls 4,75 uz katru

akciju izmaksās š. g. 15. apr.

sabiedrības kasē, .Rīgā, L. Grē-

cinieku ielā 8, pret 9. kuponu.
39545e Valde.

ZeniKales pasta darbinieku

krājaizdevu sabiedrība, Jelga-

vas pilsētas pašvaldības darbi-

nieku krājaizdevu sabiedrība

un Latvijas cukurrūpniecības

krājaizdevu sabiedrība

nolēmušas savienoties, dibinot
jaunu sabiedrību ar nosaukumu

~.jelgavas darbinieku krājaiz-
devu sabiedrība". leinteresē-
tam personām, kas vēlas celt
iebildumus, tie jāiesniedz Valsts
saimniecības departamentam
1 mēneša laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī". 39519

Zemgales pasta darbinieku
krājaizdevu sabiedrība Jel-

gavā, Pasta ielā 26:

Jelgavas pilsētas pašvaldī-
bas darbinieku krājaizdevu
sabiedrība Jeļgavā, Elek-

trības ielā 10 un

Latvijas cukurrūpniecības

krājaizdevu sabiedrība Jel-
gava, Jelgavas cukurfab-

rika, valdes.

Centrālo preču noliktavu

Rīgā sdbiedriba

paziņo, ka sabiedrīlias pilnā sa-

pulcē 1939. k. 24. februārī

nolemts izmaksāt sabiedrības

akcionāriem par 1938, gadu
dividendi 5% no akciju

nominālvērtības,

pēc to pārvērtēšanas, t. L

Ls 4,— par akciju. Dividendi
no 1939. k. 1. aprila_ var sa-
ņemt sabiedrības kasē 15. mai-

ja laukumā 3, 8. dz., pret ak-

cijas uzrādīšanu. 39631e

Valde.

Jeisauas tlrfiotajukrflj-
alzdeuu sabiedrība

prziņo, ka no 1939. g. I. maija

sabiedrība maksās par
noguldījumiem:

uz noteiktu laiku s'/s°/o, uz ne-

noteiktu laiku i lWk un uz te-

koša rēķina 4°/o. 39546e

Valde.

Valdības Vēstnesis 69. num., piektdien, 1939. g. 24. martā

lespiests Valsts tipogrāfija

8


	Valdības Vēstnesis no. 69 24031939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 224. pavēle armijai un flotei 1939. g. 23. martā.����������
	Kara ministris ģen. J. Balodis 5. Cēsu kājnieku pulka 20 gadu pastāvēšanas svētkos.�】〕ん゙゛ヾﬆזּלּמּסּפּﭏ���  ƖƤƧƫƳǀǸ
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1939. g. 23. martā.� pastāvēšanas svētk
	Valdības rīkojumi un pavēles.���39�Ⴄ�ﴖ����
	INSTRUKCIJA par valsts vaislas ērzeļu uzturēšanu un ķēvju aplecināšanu vaislas stacijās.�㌱‵㠲″㐴‵㔸‶㜰‵㌷‵㤲‵㘸‶〰‵㐴‵㌱′㌲′㌲′㌲⁝‱㌹㠠ㄴ〲″
	Nodokļu departaments uzaicinājums.�Ⴄ䃊裊����
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�㈷㠠崠ㄹ′㠠㔵㘠㈹⁛′㜸′㜸

	Valdības iestāžu paziņojumi.�塍䱎佄䔰ㄸ㠹㘠�䘇送䘇���
	Pārgrozijums specialo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.�݅㠰㍩湵݆㤰㍩湵ܰ㤰㍩湵ܱ㤰㍩湵ܲ㤰㍩湵ܳ㤰㍩湵ܹ㤰㍩湵݂䄰㍩湵ܱ䄰
	Papildinājums specialo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.�݅㠰㍩湵݆㤰㍩湵ܰ㤰㍩湵ܱ㤰㍩湵ܲ㤰㍩湵ܳ㤰㍩湵ܹ㤰㍩湵݂䄰㍩湵ܱ䄰
	Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojumi.�湢ི灟獟畟江慡歵湢江獟慫畟戍牡彳彮畵
	Izlabojums.
	Armijas tiesa,
	Liepājas apgabalt. kriminalnodaļa,��‐⼗栐⼗����
	Meklētizbeidzamo personu 63. saraksts.�䔰ㄷ〰㠀
	Meklētizbeidzamo personu 64. saraksts.��䔰ㄷ〰
	Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis�.��䔰
	Saldus iec. miertiesnesis
	Latvijas bankas nedēļas pārskats 1939. g. 20. martā.��������������������

	Māksla.�猀㜶〰㘹
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 24. martā���������������
	Tiesu sludinājumi.�����
	Citu iestāžu sludinājumi.�ࢇ⼗����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.����������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:�������������������������
	1939. g. 1. aprilī pārdēvēs šādu speciālo līdzekļu rēķinu:��������������������������������������������������
	1939. g. 1. aprilī atvērs šādu speciālo līdzekļu rēķinu:� bankā.�݅㠰㍩湵݆㤰㍩湵ܰ㤰㍩湵ܱ㤰㍩湵ܲ㤰㍩湵ܳ㤰㍩湵ܹ㤰㍩湵݂䄰㍩
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�39�⼗⣱⼗����O��


